HOLDER

€

Dreipunkt — Anhau - Spritzgerate IS 400-1S 1500

Bedienungsanleitung Operating Manual Notice d’emploi
Ersatzteilliste Spare Parts List List de piéces

Armaturen Operation controls Regulateurs ’
Grundgerate Basic units Appareils de base

Spritzmitteltrager Spray chemical receptacle Support pour produits chimiques
Splilwasserbehélter Rinsing water container Cuve de rincage

IF 4 mit Druckschnellverstellung IF 4 with instant pressure-adjustment device IF 4 avex vanne de mise en pression
Fulischleuse Filling port Vanne de remplissage
ZumeBbehalter fur Flussigkonzentrat Metering vessel for liquid chemicals Réservoir gradué pour produits chimigues
Spritzmittel-Einspller Spray agent injector Injecteur pour produits chimiques
Wasserleitungs-AnschluB Water supply connection Raccordement pr. conduit d’eau

-..‘,;_',
W 3 - me?-ﬂ
! . g
v
=9
e -
VerschleiBteile Wear and tear parts Pieces d’usure Piezas de desgaste
1. Ordnung * Primary importance * d’importanpe primaire * de importancia primaria *
2. Ordnung o Secondary importance o0 d’importance secondaire © de importancia secundaria o
Ersatzteilversorgung Spare parts service Service piéces de Servicio de piezas
durch: through: rechange par: de recambio por:

Holder Zentral-Ersatzteillager

Hausadresse: Postfachadresse:
Stuttgarter StraBBe 42 - 46 Postfach 1555
72555 Metzingen 72545 Metzingen
Telefon 07123/966250 Telex 7245319
Nach GeschéftsschluB Telefax (07123) 966228

120452 Anrufbeantworter 07123/ 9662 29 Schutzgebiihr wird erhoben

9845




Inhaltsverzeichniss
Allgemeines, Pflanzenschutztechnik, UVV, Hinweis STVO, BBA
Anforderungen, Umwelt
Verwendung, Montage, Funktion
Dosierkompass
Inbetriebnahme, Betrieb, Aul3erbetriebnahme
Wartung, Uberwinterung, Stérungen
Garantie, jahrliche Priafung, Reparaturen
Stérungssuche
Einstellung Bowdenzlge
Einstellung der max. Druckbegrenzung
Funktionsschema Dosicontrol handbetéatigt
Anbau der Dreipunkt-Spritzgerate an den Schlepper
Wartungsschema

Montageanleitungen, Einspduler, Spritzmitteltrager,
Druckschnellverstellung

Bausatz Fillschleuse
Bausatz Wasserleitungsanschlul
Spulwasserbahalter

Behélterinnenreinigung



ET-Liste
Grundarmatur DC205
Bowdenzlge
Dosierkommpass DK63, DK 100
Ruhrwerk, Ricklaufschlauch, Druckschlauch
Saugarmatur Saffko 100
Saugarmatur Saffko 200
Rahmen, Behaélter 1S400 — 1S1000
Rahmen, Behalter IS1500
IF4 mit Druckschnellverstellung
Fullschleuse CF1 -4
Spulwasserbehalter
Frischwasserbehalter ab 1991
Zumessbehalter
Wasserleitungsanschluss FA
Ruhrwerksabschaltung IS07701-0 1S400 / IS600
Ruhrwerksabschaltung ISO7701-0 1S800 / 1S1000
Spuleinrichtung 1S10/772
Geanderter Einfulldeckel ab 1997 ( Klappdeckel)
Behélterinnenreinigung

Handwaschbehélter



Funktionsschema IS mit Ausbaustufen/Function diagram/
Pulvérisateurs IS: schéma des fonctions avec les étapes
sucessires de montage

B

i

electrenic

1 Fillanschlufd fiir Wasserleitung
2 Einfuilsieb
3 Brihebehdlter
4 Saugarmatur
5 Pumpe
6 Bedienungsarmatur
7 Feldspritzleitung
8 Druckschnellversteilung
9 Injektor
10 Spulwasserbehilter
11 Handwaschbehélter
12 Behalter-Innenreinigung
13 Behalter-Aulenreinigung
14 Spllventit
15 Flllschleuse
16 Fulischlauch
17 Verpackungsspller
18 Rihrwerkabschaltung
19 Bedieneinheit | oder I
20 Elektronicbox ES, M oder MD
21 Spritzmitteltrdger

- —— Saugleitung oo Rijeklaufaitung

1 Water Suppley connection
2 Filling strainer
3 Spray liquid tank
4 Suction port
5 Pump
& Operation control
7 Spray boom
8 Instant pressure-adjustment device
9 Hydro injector
10 Rinsing water container
11 Hand wash tank
12 Inner cleaning device
13 Quter cleéning device
14 Rinsing valve
15 Filling port
16 FU filler hose
17 Package flushing device
18 Agitator shut-off
19 Panel | or Il
20 Electronic box E5, M or MD
21 Spray chemical receptacle

- - Druckieitunyg - ssensas Elelitrakabel

1 Raccordement pour |'eau courante
2 Tamis de remplissage
3 Cuve de pulverisateur
4 Vanne daspiration
5 Pompe
6 Bloc de régulation/distribution
7 Rampe
8 Vanne de mise en pression
9 Hydro-injecteur
10 Cuve de ringage
11 Cuve de rincage
12 Dispositit de nettoyage intégré
13 Dispositit de nettoyage
14 Robinet de rincage
15 Bac incorporateur - mélangeur

16 Hydro-remplisseur, crépine et flotteur

17 Nettoyeur de produit

18 Arrét agiteur hydraulique

19 Groupe de commande | ou I

20 Groupe électonique ES, M ou MD
21 Plate-forme de stockage



Lesen Sie bitte vor der ersten Inbetriebnahme die Bedienungsanleitung des Gerites. Nur di¢ sorgfiltige Beachtung der nach-
stehenden Vorschriften und Hinweise garantieren stdrungs- und unfailfreien Einsatz und lange Lebensdauer.
Siehe Aufkleber Tdent-Nr. 026754 oder Piktogramm Ident-Nr. 028215.

Die dem Gerit zugehorige Bedienungsanleitung ist sorgfiltig aufzubewahren. Sie muf} solange das Geriit in Betrieb ist, jeder- -
zeit verfilghar sein.

Yor Inbelricbnahme Belriebsanigitung
— Piktogramm durchlesen und beachien

Plegse poy atlenlion o the Operalor's
028215 ersetzt Monual before handling the machine
Hinweisschild -—w= | Avont mizse en scrvice, veuillez lire

o alienlivement le livret d'enlretien

y 026754 No poner cn marcha sin ontes leer
el monuol dei  gperador

ident-Nr. 028215 Ident-Nr. 026754

Bedienungsanleitung

1. Allgemeines

1.1 Pflanzenschutztechnik

Mit Pflanzenschutzgeriiten werden die Pflanzenschutzmittel auf die Zielflache transportiert und verteilt. Dazu gehdort das
richtige Zusammenspiel von Spritzmittelchemie, Geritetechnik und Bedienungsmann, Wihrend im Pflanzenschutz frither vor
altem auf Wirkung und Wirtschaftlichkeit geachtet wurde, mul heute mehr als bisher auch auf die Vermeidung von Nebener-
scheinungen wie Spritzmittelriickstinde, Abdrift feiner Tropfen, Abtropfverluste geachtet werden. Durch korrekte Geriteein-
steilung und richtige Dosierung wird nicht nur der biologische und wirtschaftliche Erfolg gesichert, sondem es wird auch
Spritzmittelverschwendung und unnétige Umweltbelastung vermieden. Der Hersteller bzw. Lieferer ist zustindig fir Bau- und.
Ausrtistung der Gerite, er garantiert fir richtiges Material und Verarbeitung. Zusténdig fiir den praktischen Betrieb einschlieB-
lich Pflege, Wartung und Reparatur ist der Anwender bzw. Geritehalter.

1.2 Unfall-Verhiitungsvorschriften, Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler

Die vorliegenden Gerite werden den Auflagen des Maschinenschutzgesetzes, insbesondere den Unfall-Verhiitungs-
Vorschriften und den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler der Landwirtschaftlichen Berufsgenossenschaften beziiglich Bau und
Ausriistung durch den Hersteller angepalt. Bestimmungsgemailie Verwendung ist das Ausbringen von Kaltwasser-Spritzbrithen
aus handelstublichen BBA zugelassenen Pflanzenschutzmitteln mit einer Maximaltemperatur von + 30°C, sauberem Kaltwasser
(Bewisserung) und Dingerlosungen (z.B. AHL) pur oder in Verbindung mit obengenannten Medien. Andere Verwendungs-
zwecke sind nicht zulissig. Stoffe die zum Erstarren oder Verkleben neigen, diirfen nicht ausgebracht werden. Bei Nichtbeach-
tung erlischt jeglicher Gewihrleistungsanspruch. Zum Zeitpunkt der Herstellung des Gerites sind keine schidlichen Einwir-
kungen der von der BBA zugelassenen Pflanzenschutzmittel auf die Werkstoffe des Gerites bei normalem Gebrauch bekannt.
Bei Anderungen am Geriit geht die Verantwortung auf den Auftraggeber bzw. den Ausfithrenden (Betrieb, Werkstatt) iiber.
Auf die Einhaltung der einschligigen Vorschriften und Richtlinien fiir Schlepper, Gerit, Bedienungsmann und Pflanzen-
schutzmittel sowie die StraBenverkehrsordnung wird hingewiesen.

13 Hinweis auf STVO und STVZO

Bei angebautem Gerdt oder voll ausgelasteter Behelfsladefliche gilt die gelenkte Achse als ausreichend belastet, wean die von
ihr iibertragene Last noch mindestens 20% des Fahrzeugleergewichtes betrdgt. Beim Transport von Anbau- und Anhéngegeri-
ten auf 6ffentlichen Straffen ist sowohl der Fahrzeughalter als auch der Fahrzeugfiihrer fiir die Einhaltung der gesetzlichen
Bestimmungen der STVO und STVZO verantwortlich.

Werden Beleuchtungen am Fahrzeug durch Anbau- und Anhdngegerite verdeckt, so miissen diese am Anbau- oder Anhinge-
gerit nach Vorschrift wiederholt werden. Die zustindigen Behorden erteilen genaue Auskiinfte iiber die jewelis gultigen Be-
stimmungen. (Halter zur Anbringung von Wamtafeln und Beleuchtungseinrichtung sind an der Feldspritzleitung angebracht).

1.4 BBA-Anforderungen fiir Pflanzenschutzgerite

In der Bundesrepublik Deutschland ist die BBA (Biologische Bundesanstalt) sowohl fiir die gesetzlich vorgeschriebene Zulas-
sung der Pflanzenschutzmittel, als auch fiir die freiwillige Gebrauchswertpriifung der Pflanzenschutzgerite (BBA-Aner-
kennung) zustdndig. Die nachstehend beschricbenen Gerite werden an die BBA-Anforderungen fiir Pflanzenschutzgerite an-
gepalt. Im Hinblick auf die Erfassung der Geritetechnik im Pflanzenschutzgesetz und die Malinahmen der Pflanzenschutzbe-
hérden der Bundeslander wird die Beachtung der BBA-Anforderungen empfohlen. Die Geriite sind der BBA gemal § 24
Pf1SchG gemeldet.

1.5 Umwelt
Jedes Gerit zur Ausbringung von Pflanzenschutzmitteln darf zum Schutz von Mensch, Tier und Umwelt nicht direkt aus otfe-
nen Gewiissern und aus Wasserleitungen nur iiber eine entsprechende Freistrahlstrecke beflillt werden.

-4-




2. Drucksachen, Verwendung

2.1 DPrucksachen
In dieser Drucksache werden Rahmen, Behilter, Saugsysteme, Armaturen, sowie alle in die [S-Baureihe integrierten

Bausitze behandelt.

Zuordnung von Bedienungsanleitungen

Grundgerdt IS Pumpen Feldspritzleitungen
einheitlich einheitlich verschieden fiir
fiir alle fiir alle F 200/F 400
IS-400 - IS 1500 MA-Typen F812-F 821

Beispiel: Zu einer Kombination IS 600 mit Pumpe MA 160 und Feldspritzleitung F 412 miissen 3 verschiedene
Bedienungsanleitungen vorhanden sein.

Gesonderte Bedienungsanleitungen fiir Sprithgeblidse, Spritzrohre, Schlauchhaspel, Band- und Reihenspritzeinrichtung,

Rithrwerkabschlatung und Fiillschlauch FU.

2.2 Verwendung:

a. Flichenspritzung.

b. Band- und Reihenspritzung.

c. Spritzarbeiten mit Schiduchen und handgelenkten Spritzrohren:
Im Pflanzenschutz, zur Hockdruck-Reinigung (Landmaschinen-Stallreinigung) und zur Staildesinfektion
{nur mit nicht aggressiven Spritzmitteln).

d. Spritzen und Spriihen in Raumkulturen (Wein, Obst, Hopfen) mit Spriihgeblise.

3. Montage

3.1 Allgemeines
Die Grundgerite werden komplett montiert mit Pumpe und Armatur ausgeliefert. Bei anderen Baugruppen z.B. Feld-
spritzleitungen sind die Montagehinweise in den jeweils beigefiigten Bedienungsanleitungen zu beachten.

3.2 Schliiuche:

Fiir den Druckbereich nur Schlduche verwenden, die dem max. Systemdruck entsprechen und eine diesbeziigliche : 1uer-
hafte Kennzeichnung haben. Der max. Systemdruck ist abhingig von den Bedienungsarmaturen oder den davor ge- hal-
teten Druckschnellverstellungen. Im Zweifelsfall nur Hochdruckschlduche verwenden, die laut Aufdruck bis 20 bar
Betriebsdruck zugelassen sind.

Abmessung in mm lichte Weite x Wandstirke.

Saugschlauch von Saugarmatur SAFFKO zur Pumpe. 38 x 4 PVC flir Pumpen bis 160l/min und 50 x 5 fiir Pumpen

bis 200 Vmin.

Riicklaufschlauch von Bedienungsarmatur an Rijhr-Disenrohr im Behiilter 30 x 4 PVC.

Druckschlauch von Pumpe zur Bedienungsarmatur PVC schwarz bis 20 bar Feldbau, 22 x 4,5 und 25 x 5 Gummi
schwarz fiir Hochdruck.

Druckschlauch von Bedienungsarmatur zum Abnehmer:

10x4 PVC schwarz, 80 bar - micht fir heilles Klima geeignet
10x4,5 Gummi schwarz-blau, 60 bar - fiir alle Klimazonen
13x 4,5 Gummi schwarz-rot, 80 bar - fiir alle Klimazonen
16 x4,5 PVC schwarz, 20 bar - fiir alle Klimazonen
16 x5,5 Gummi schwarz, 60 bar - fiir alle Klimazonen

4. Funktion

4.1 Technische Daten (Bedienungsarmatur)
Druckeinstellung 0 - 20 bar max.

Durchfluimenge max. 250 I/'min.

Druckeinstellung Automatik.

Druckfilter mit doppeltem Sieb, engste Maschenweite 0,25 mm.
Druckfilter mitwachsend (jede Teilbreite mit eigenem Sieb).
Druckfilterselbstreinigung.



Gleichdruckventile.
Riicksaugeinrichtung (Riicksaugwirkung kann durch unterschiedl. Blenden eingestellt werden).

Druckanschiuf von Pumpe, Tiille fiir Schlauch mit & 22 mm IW.

RiicklaufanschluB, Tiille fiir Schlauch mit & 38 mm IW.
Schlauchanschliisse alle steckbar.

Bedienung manuel! alle Funktionen oder Bedienung Teilbreiten und Gesamtabschaltung iiber Seilzug und Druck-
verstellung elektrisch.

4.2 Bedienung manuell Abb. 3
Die Druckeinstellung erfolgt iiber das Handrad (A). Rechts mehr Druck, links weniger Druck. Die gesamte Arbeitsbreite

wird tiber den Haupthebel (B) geschaltet, die einzelnen Teilbreiten iiber Hebel (C).

4.3 Bedienung iiber Seilzug und Elektrisch Abb. 4

Die Druckeinsteltung erfolgt elektrisch iiber den Schaltkasten (D). Rechts driicken mehr Druck, links driicken weniger
Druck. Die gesamte Arbeitsbreite wird iber den Hebel (E) geschaltet, die Teilbreiten iiber die Hebel (F).

Die Fernbedienung mit den Bauteilen (D,E,F) wird an einem giinstigen Platz in der Kabine montiert. Nach Abbau vom
Fahrzeug wird dieses Bauteil an das Grundgerét, Abb. 5 eingehéingt. Entsprechende Halteteile werden mitgeliefert.

4.4 Einstellung der Gleichdruckventile Abb. 3

Alle Gleichdruckventile (C) 6ffnen, Hebel nach oben (Spritzstellung) und Druck am Manometer ablesen (z. B. 3 bar).
Erstes Gleichdruckventil schlieBen, Hebel nach unten (Gleichdruck) und Gleichdruckdrossel (G) so einstellen, bis vorher
abgelesener Druck (3 bar) wieder erreicht ist. Gleichdruckventil wieder 6ffnen, Hebel nach oben. In gleicher Weise alle
Gleichdruckventile einstellen. Es ist zweckmaBig mit den dufleren Teilbreiten zu beginnen.

4.5 Riicksaugeinrichtung
Im Lieferumfang sind 4 verschieden groBe Blenden, farblich unterschieden, fiir die Riicksaugeinrichtung enthalten.

Empfohlene DiisengroBen:

Fiir Pumpen  160- 200 l/min Diise & 13,5 Farbe: Schwarz
Fiir Pumpen  130- 160 l/min Diise & 13 Farbe: Blau
Fiir Pumpen 90- 130 l/min Diise &J 11 Farbe: Griin
Fiir Pumpen  bis 90 l/min Dise & 8,5 Farbe: Weil}

Es geniigt ein minimaler Unterdruck, um die Membranriickschlagventile sicher schlieflen zu lassen.

Hinweis: Wenn die Pumpe meist mit hoher, oder meist mit niederer Drehzahl gefahren wird, kann die nichstgrofere
bzw. nichstkleinere Diise vorteilhaft sein. '

5. Dosierkompal}
Die Armaturen kdnnen wahlweise mit dem Dosierkompal DK 63 auf Abb. 3, oder Dosierkompal DK 100, Abb. 4

ausgeriistet werden. Fiir jeden Dosierkompal gibt es verschiedene Dosierscheiben:

1 Scheibe fiir Normal, XR, LU, und AD-Diisen.

1 Scheibe zum Selbstbeschriften.
Vor Inbetriebnahme iiberzeugen, ob entsprechend den montierten Diisen und der gewiinschten Aufwandmenge I/ha, die

richtige Dosierscheibe und der richtige Schieber montiert sind.

Druckeinstellung:
1. Die gewiinschten l/ha auf Stellzeiger suchen.

Schieber bei DK 100 bzw. rote Linie bei DK 63 am Stellzeiger auf gewiinschte Fahrgeschwindigkeit km/h einstellen.
2. Den Druck bei gedffneten Diisen so einstellen, daB Manometeranzeiger auf roten Pfeil des Stellzeigers zeigt.



Beispiele Feldbau:

Arbeits- km/h Zwischen- Briihe- Zwischen-r Geteilt Briihe-
breite X = ergebnis X menge = ergebnis : durch 600 = ausstaf
12m x 6 = 72 X 600tha = 43.200 : 600 = 72 /min
I5m x 8 = 120 x 400 Vha = 48.000 : 600 = 80 I/'min

Ist-Ermittlung (I/min): Einzeldiisen-Ausliterung: Schlauchstiick an Diise, Melbecher mit Skala. Diisenverband-Aus-
literung: Im Stand mit Wasser spritzen. Verbrauch je Minute an Skala am Behilter ablesen. Oder: Behiilter bis Mar-
kierung am Einfiillhals fiillen, nach 1 Minute Spritzzeit aus Eimer mit Skala bis Markierung wieder auffiilien.

Soll-Ist-Abstimmung: Stimmt der Ist-Wert mit Soll tiberein, wird so gespritzt. Bei Nichtiibereinstimmung entweder Soll
{z.B. km/h) oder Ist (z.B. Diisen oder Druck) dndem. Tabellen, die auf die Arbeitsbreite abgestimmt sind, befinden sich
in der Bedienungsanleitung zur Feldspritzleitung.

6.4.3 Beim Auslitern mit Dosiwert-Becher kann der Ausstol} in 7/ha direkt abgelesen werden.

6.4.4 Behilterfiillen

6.4.4.1 Achtung: 4 Sicherheits-Grundregeln

(1) Bei Fiillbeginn: Zuerst Pumpe auf volle Drehzahl bringen und Unterdruck (Sog) im Fillschlauch erzeugen. Dann
erst Filllschlauch mit Saugsieb ins Wasser einlegen.

(2) Bei Fiillende: Zuerst Fillschlauch mit Saugsieb aus Wasser herausnehmen.

(3) Fillschlauch so handhaben bzw. hochheben, daB evtl. Flissigkeitsreste mit Unterdruck eingesaugt werden und nicht
zurilcklaufen kdnnen, dann erst Unterdruck (Sog) im Fillschlauch beenden, d.h. dann erst die Pumpe abstellen.

(4) Entleerten Fiillschlauch so am Gerit einhiingen, daf} auch bei Fehlbedienung der Saugarmatur keine Spritzbriihe in
die Umwelt gelangt.

6.4.4.2 Behiilterfiillen aus der Wasserleitung

Das Wasser mul} im freien Fall aus der Leitung in den Behilter stromen. Das Ende der Wasserleitung (bzw. Schlauch)
darf nie unter den Wasserspiegel im Behilter kommen, sondern muf} anBerhalb des Behilters iiber der Einfiillsffnung
enden. Andernfalls besteht die Gefahr, dai} Spritzbriihe in die Wasserleitung gesaugt wird, wenn dort plotzlich Unter-
druck entsteht (Reparaturarbeiten, Offnen vor GroBverbrauchern, Rohrbruch). Um Schaumbildung zu vermeiden, 1dBt
man Wasser im freien Fall vom Schlauch in einen Trichter strdmen, von dem ein Schlauch oder Rohr mit groBem
Durchmesser zum Behilterboden fiihrt (Hinweise aus Merkbiatt Pflanzenschutzimter Bad Godesberg/Miinster).

6.4.4.3 Wasserentnahme aus Tankwagen, Vorratsbehiiltern:

Bei sachgemafier Handhabung der Fiill-Einrichtung FU und IF (siehe Abschnitt 6.4.4.1) treten keine Spritzmittel aus
dem Gerit aus. Bedienungsfehler, durch die Spritzmittel austreten kénnten, sind durch Beachtung der Grundregel (siche
Abschnitt 6.4.4.1) zu vermeiden. Die zeitweise und regional verlangten ,,FuBventile” in Saugschliuchen geben keine
volle Sicherheit, da ihre Dichtheit - vor allem bei fremdstoffhaltigem Wasser - nicht garantiert werden kann. AuBerdem
erschweren Fufiventile das Ansaugen und becintrichtigen die Fiill-Leistung.

6.5 AuBlerbetricbnahme:

Zum ,normalen Gebrauch® gehort nach der Arbeit sofortiges Entleeren, Spitlen und Reinigen aller brithefithrenden Teile.
Bei IS-Geriten mit Spiilwasserbehélter (kann auch nachtriglich aufgebaut werden) kann nach der Spritzarbeit {(wenn
Pumpe Luft saugt) die Restbrithe mit Spiilwasser stark verdiinnt (mindestens 1:10) auf die behandelte (oder eine andere
geeignete) Fliche ausgebracht werden. Dies geschieht z.B. mit vermindertem Druck und erhhter Fahrgeschwindigkeit.
Damit ist das Gerit schon auf dem Acker grob gespiilt. Besonders wichtig ist griindliches Reinigen nach dem Spritzen
von Fliissigdiinger. Beim Spritzen von Ammonnitrat-Harnstofflsungen bildet sich nach dem Verdunsten des Wassers in
und auf den Spritzen Salz. In reiner Form ist Ammonaitrat in Verbindung mit organischen Stoffen (z.B. Hamstoff) ex-
plosiv, wenn bei Reparaturarbeiten (z.B. SchweiBen, Schleifen) die kritischen Temperaturen erreicht werden. Behalter
entleeren iiber Saugarmatur (Abb. 9/10).Vor Offnen oder Lésen druckfiihrender Teile Druck ablassen, keinesfalls Geriit
unter Druck oder mit Briitheresten stehen lassen. Frostgefahr!



Spiilen von Pumpe, Dosierarmatur und Leitungen bis einschlieBlich Diisen
Wenn aus irgendeinem Grund die Arbeit bei noch gefitlltem Brithebehélter unterbrochen werden muB, kénnen Sau.-
armatur - Pumpe - Dosierarmatur und Diisen sowie die diversen dazwischen befindlichen Schliuche wie folgt ge-

spiilt werden:

a. Roten Handhebel an Saugarmatur nach unten stellen (Abb. 60).

b. Absperrschieber unten am Schlauch vom Spiilwasserbehilter 6ffnen, d.h. Zugstangen mit Griff hereinschieben
(Abb. 60). Nun bekommt die Pumpe Wasser vom Spiilwasserbehilter.

¢. Dann an der Dosierarmatur das Filterspiilventil necben dem letzten Teilbreitenventil in Fahrtrichtung links ganz
schlieflen, Druck am Druckeinstellventil auf maximal stellen und mit geringst moglicher Leerlauf-Drehzah! weiter-
fahren. Dabei wird zunédchst der ,,unverdiinnbare technische Rest™ zu den Diisen hinausgedriickt. Das sind weniye
Liter konzentrierte Briithe (einschl. Pumpen- und Schlauchinhalt).

Der Ausstol’ dieser geringen Mengen dauert auch bei Leerlauf-Drehzahl nur 15 bis 30 Sekunden.

d. Nach Verbrauch des unverdiinnbaren technischen Restes geht der Fliissigkeitsstrom nahtlos itber in Spiilw . ser
aus dem Spiilwasserbehilter. In Anbetracht der geringen Restvolumen und der (auch im Leerlauf) starken Puy.. pen-
forderstrome diirfie fir die Spiilung von Pumpe, Armatur und Diisenleitung eine Spitizeit von etwa einer Minie
ausreichen.

e. Beim Vorgehen nach a. - d. ist damit zu rechoen, daB cine geringfiigige Menge iiber das Druckeinstellventil in den
Briihebehiiter zuriickfliefit.

f. Die geringfiigige in den Behdalter zuriickflieBende Menge wird bei gréBeren Brilhemengen im Behilter keine nurnens-
werte Konzentrationsinderung ergeben. Soll jedoch ein RiickfluB vollstindig unterbunden werden, so ist dies duich
den Einbau einer Rithrwerkabschaltung (Baugruppe 7976) zu erreichen.

Der chemische Angriff von Spritzmittel auf Werkstoff des Gerfites hiingt entscheidend von der Einwirkungsdauer ab!
7. Wartung, Uberwinterung, Stérungen

7.1 Wartung: (siehe auch Auflerbetriebnahme)

Vor Wartungs- und Reparaturarbeiten ist das Gerit stillzulegen. Vor Offren oder Lésen druckfithrender Teile den i 'ruck
am Einstellventil ablassen.

Nach jeder Arbeit sofort entleeren, volistindig spiilen: Wasser durch Behilter, Pumpe, Diisen verspritzen und voli-tindig
entleeren. Alle Schraubgewinde &len, Gelenkwelle schmieren.

Besonders wichtig bei Unkrautbekimpfungsmitteln: (Ggf. je nach Spritzmittel mit Aktivkohle oder Spezialmittel reini-
gen). Briihereste und Spiilwasser sachgerecht entsorgen. Der chemische Angriff von Spritzmittel auf den Werksto!f' des
Gerites hingt entscheidend von der Einwirkungdauer ab. Deshalb durch Reinigen und Entleeren die Einwirkungsd iuer
kurz halten!

Siebe, Filter, Diisen, Drallk&rper nach Bedarf reinigen. Verschraubungen von Zeit zu Zeit nachziehen. Nach griind-
licher Reinigung Gerit mit geeignetem Korrosionsschutzmittel einsprithen und gegen Verschmutzung abdecken.

Druckfilter-Reinigung, Abb. 3
Die Bedienungsarmatur ist serienmaBig mit einem selbstreinigenden Druckfilter ausgeriistet. Zum Demontieren ist der

Sicherungsstecker (H) herauszuzichen. Am Selbstreinigungshahn (I} kann die ganze Druckfiltereinheit herausgezogen
werden. Bei gedffnetem Selbstreinigungshahn (1) ist die Selbstreinigung eingeschaltet, bei geschlossenem Selbstreini-
gungshahn ist die Selbstreinigung ausgeschaltet. Das heift, daf} bei der Selbstreinigung ein Teil des Pumpenforder-

stromes, je nach Offnung des Selbstreinigungshahnes, iiber den Gleichdruckkanal zuriick in den Behilter flieft. Bei 7u
weit ge6ffnetem Selbstreinigungshahn kann die Druckeinsteflung beeintrichtigt werden (maximal gewiinschter Drui.

wird nicht erreicht).

7.2 Uberwinterung: Manometer frostfrei aufbewahren!
Zur Uberwinterung siehe auch Abschnitt 6.5 - AuBerbetriebnahme!
Um Frostschdden zu vermeiden gibt es zwei Mdglichkeiten:

1. Alle brihefithrenden Teile vollig entleeren. Dazu Saug- und Druckschliuche von Pumpe abschrauben. Entwisserung . .d-
stiicke aus Feldspritzleitung und Zuleitungsschliuche ausstecken und leerlaufen lassen. Maglichst Schlauche und Fel:}
spritzieitung mit PreBluft ausblasen.



2. Gerit mit Frostschutzmitte! durchspiilen. Spiilwasser auffangen und sachgerecht entsorgen oder fiir Wiederverwer-
tung aufbewahren. Beim Spiilen mit Frostschutzmittel wird gleichzeitig eine pflegende Wirkung erzielt. Es wird emp-
fohlen, Frostschutzmittel der Wassergefihrdungsklasse 0 zu verwenden.

7.3Malnahmen bei Stérungen:
Siche Storungssuche in der Pumpen-Bedienungsanleitung, die sich auch auf das ganze Gerit einschlieBlich Saugsystem und

Diisen mitbezieht.

Stirungssuche beim Riicksaugen bzw. Diisennachtropfen

1. Ventile in Diisen miissen schlieflen, ggf. reinigen oder auswechseln.

2. Pumpen-Drehzahl muf} stimmen,

3. Riicksaugdiise muf} stimmen.

4. Riicklaufleitung zum Behilter darf keine Verengung unter 38 mm & haben, Rithrrohr darf keinen Riickstau ver-
ursachen {Originalrohre verwenden).

5. Riicksaug-Unterdruck (Vacuum) priifen durch Anhalten eines Papierstiickes an einen Disenkorper (hierzu
Bajonettkappe mit Diise abschrauben).

8. Garantie, jihrliche Priifung, Reparaturen

8.1 Garantie

Gewiihrleistung fir Werkstoff und Verarbeitung nach unseren Verkaufs- und Zahlungsbedingungen. Keine Gewihr-

leistung bei: Nicht bestimmungsgemifer Verwendung, Nichtbeachten der Bedienungsanleitung, bei Verwendung von nicht
Original-Ersatzteilen und bei eigenméchtigen technischen Anderungen. Garantieanspriiche sofort schriftlich (Garantieantrag)
mit vollstdndigen Angaben, mit Emsendung des beschadigten Teiles durch den Handelsbetrieb melden, der das Gerit aus-

geliefert hat.

8.2 Priifungen

Laut besonderen Bestimmungen fiir Fliissigkeitsstrahler (UVV 3.11) sind in der Bundesrepublik Deutschland Pflanzen-
schutzgeriite alle 12 Monate durch Sachkundige zu priifen. Die Priifergebnisse sind schriftlich festzuhalten. Seit
01.07.1993 miissen Pflanzenschutzgerite fiir den Feldbau im Turnus von 4 Kalenderhalbjahren der amtlichen Pflicht-

Geritekontrolle vorgefiihrt werden.

Fiir ordnungsgemifle Beleuchtung ist der Gerite-Betreiber verantwortlich.

8.3Reparaturen

Nur in Fachwerkstatt, méglichst in dem Fachbetrieb, der das Geriit geliefert hat. Nur Origingal-Ersatzicile verwenden.
Bei allen Arbeiten am Gerit, dic Bedienungsanleitung sowie weitere Bedienungsanleitungen beachten. Vor Offnen oder
Losen druckfithrender Teile (Ventile, Schiduche, Diisen, Windkessel) Druck ablassen. Vor Reparaturen Gerit stillsetzen.
Erwa entfernte Schutzverrichtungen vor Inbetriebnahme wieder anbringen. Bei Reparaturarbeiten an Gerdten mit denen
Ammonnitrat-Harnstoff-L 6sungen ausgebracht wurden, ist eine sorgfiltige Reinigung mit Wasser notwendig, siche
Abschnitt 6.5, Nach Reparatur oder Erneuerung des Rithrrohres im Behilter ist bei der Montage darauf zu achten, daB
der Pfeil vorne am Rilhrrohr (von auflen sichtbar) Abb.11, 15° nach unten weist. Der Pfeil zeigt die Strahlrichtung des
Rithrstromes an,

8.4 Bei Reparaturen von Spritzfliissigkeits-Behiiltern

Allgemeines
Bei Reparaturen im Behilter wird auf die Gefahr der Entwicklung gefiihrlicher Dimpfe (Spritzmittel und Polyester) hin-

gewiesen, |

Bei Reparatur zu beachten:
1. Behiilter sorgfiltig spiilen und liiften, um die Entwicklung von Spritzmitteldimpfen auf ein Minimum zu reduzieren.

2. Bei Reparatur entstehende Didmpfe absaugen.
3. Zweiter Mann auBBerhalb des Behilters zur sofortigen Hilfe im Notfall.

-10-



A. Polyiithylen-Behiilter

Polyathylen-Behilter konnen mit HeifituftschweiBgeraten und Schweifidraht, der die gieiche Zﬁsammensetzung wie der

Behiilter haben muB, geschweilt werden. Geschweillt werden kdnnen nur Risse, bei denen die Rif-Rander nicht mehr als

1 mm auseinanderklaffen. Weiter auseinanderklaffende Beschidigungen und sonstige schwere Schiden sind nicht repa-

rierbar.

Reparatur:

1. Schadstelle sorgfaltig reinigen.

2. RiB} V-formig ausschneiden.

3. Mehrere Nihte itbereinander auftragen.

Reparatursatz mit Anleitung: Bestell-Nr. 025 333.

HeiBluft-Schweifigerite mit regelbarer Heiflluft von 20 - 600° C sind am geeignetsten. Der Durchmesser der Diise solite am

Austritt ca. 5 - 6 mm betragen.

B. Polyester-Behilter mit Glasfaser-Verstirkung
Beschidigte Polyester-Behilter werden mit einem Reparatursatz repariert. Der Reparatursatz kann unter der Bestell-Nr.
000 980 A 50 bezogen werden. Im Reparatursatz ist eine ausfihrliche Reparaturanleitung enthalten.

9. Stérungssucher DC 205 und DC 2065 B

Storung

Ursache

Abbhilfe

I. Druckschwankung nach dem
a. Wenden
b. Wihrend der Spritzarbeit

a. Keine gleichbleibende Pumpendrehzahi

a. Drehzahl einhalten.

b. Kegel (38) schliefit nicht dicht
bl Bowdenzug nicht richtig eingestellt

b. Kegel (38) mit Dichtring (66) ein-
bauen, siche Abb. 16

bl Bowdenzug richtig einstellen, siche
Abschnitt 9.2

¢. Kegel (38) sitzt lose auf Ventil-
stange (40)

c. Kegel (38) mit Loctite 222 auf Ventil-
stange (40) kleben.

d. Teilbreitenventil nicht ganz getffnet-
geschlossen
d1 Bowdenzug richtig einstellen

d. Teilbreitenventil 6ffnen-schliefen
d1 Bowdenzug einstellen, siche Ab-
schnitt 9.1

g. Undichter Servokolben zwischen
Teil 44 + 42

e. Servokolbenteile 44 + 42 austauschen
Abb. 16

II. Riicksaughebel 6ffnet
selbsttitig

a, Falsche Riicksaugdiise

a. Richtige Riicksaugdiise einbauen,
siche Abschnitt 4.5

b. Undichter Servokolben zwischen
Teil 44 + 42

b. Servokolbenteile 44 - 42 austauschen
Abb. 16

¢. Uberstromkanal verschmutzt

c. Uberstromkanal Abb. 16 reinigen
(durchstoBen-durchblasen)

HI. Riicksaugwirkung zu
hoch/zu niedrig

a. Keine oder falsche Riicksaugdiise
eingebaut

a. Richtige Diise einbauen, siche
Abschnitt 4.5

-11-




Stirung

Ursache

Abhilfe

IV. Wihrend des Ricksaugens
tropfen Diisen nach

a. Kein Unterdruck durch zu geringe
Pumpendrehzahi

a. Pumpendrehzahl erhéhen

b. Keine oder zu grofie Riicksaugdiise

b. Richtige Diise einbauen, siehe
Abschnitt 4.5

¢.Keine Membranen in den Diisenkdrpern

¢. Membranen einbauen, siehe BA
Feldspritzleitung

d. Kein Membranhalter in den Diisen-
korpern eingebaut

d. Membranhalter einbauen, siehe BA-
Feldspritzieitung

e. Kegel (38) sitzt lose auf Ventilstange

e. Kegel (38) mit Loctite 222 auf Ventil-
stange (49) kleben.

el. Bowdenzug nicht richtig eingestellt

el. Bowdenzug richtig einstellen,
siehe 9.2

V. Haupt- und Teilbreitenventile
schwergingig

a. Ventilstangen (61+56) Gréfle M6 ver-
schmutzt bzw. alte Ventilstangen vor
1989 eingebaut

a. Neue Ventilstangen GroBe M6 (56+61)
und Dichtungen montieren.

VI Druckverstelfung schwer-
gingig bzw. bei Elektr. Ver-
stellung keine Funktion

a. Ventilfilhrung(3) und Kolben (9) im
Ventilgehduse zu schwergingig

a. Ventilfilhrung (3) und Kolben {9) gang-
bar machen oder austuschen

b. Getriebemotor defekt

b. Getriebemotor austauschen

¢. Max. Druckbegrenzung bei elektr. Ver-
stetlung nicht richtig eingestellt.

¢. Max. Druckbegrenzung richtig ein-
stellen, siche Abschnitt 9.3

d. Defekt im Kabel oder Elektrikkasten

d. Kabel bzw. Elektrikkasten austauschen
oder repariern.

VII. Max. Druck wird nicht
erreicht

a. Selbstreinigungshahn ist zu weit ge-
Gffnet

a. Selbstreinigungshahn schliefien

b. Max. Druckbegrenzung bei elektr, Ver-
stellung nicht richtig eingestellt.

b. Max. Druckbegrenzung richtig ein-
stellen, siehe Abschnitt 9.3

¢. Druckschlduche zum Injektor und Spiil-
ventil von Druckschnellverstellung ver-
tauscht

¢. Schlauche richtig anschlieBen, siche
auch Bedienungsanleitung Grundgerit

d. Pumpendrehzahl zu gering bzw. Pumpe
hat keine Leistung

d. Pumpendrehzahl erhéhen bzw. Pumpe
liberpriifen siehe auch Bedienungs-
anleitung Pumpe

VIII. Allgemeine Undichtigkeit
an der Armatur

a. Beschidigte Dichtringe

a. Neuen Dichtring einbauven

b. Beschiddigte Manschetten

b. Neue Manschetten einbauen

-12-




9.1 Einstellung der Teilbreiten-Bowdenziige, Abb. 12, 13, 14, 15

Beim Einstellen der Teilbreiten-Bowdenziige muf} der Teilbreiten-Bowdenzughebel (N) noch ca. 2-3 mm Luft haben,
Abb. 12. Beim Umschalten der Teilbreiten Bowdenzughebel N in Spritzstellung miissen die Hebel noch nachdriickbar
sein.

Zur Kontrolle Deckel (U) und Sieb herausnehmen und optisch kontrollieren, ob Dichtscheibe (I}, je nach Hebelstellung,
oben und unten sauber anliegt. Gegebenenfalls durch Verstellen der Anschlufmuttern (226) und Gegenmuttern Korri-

gieren.

9.2 Finstellung des Riicksaug-Bowdenzuges, Abb. 12, 14 und 16

Wenn Riicksaughebel (O) in Spritzstellung steht, mul} der Ventilkegel (H) auf dem Ventilsitz (T) fest aufliegen. Zur
Kontrolle Riicklauftiille ausstecken und optisch kontrollieren, ob Ventilkegel H richtig aufliegt, ggf. durch Verstellen der
AnschluBmuttern (226).und Gegenmuttern korrigieren, Abb. 14.

In Riicksaugstellung des Riicksaughebet (O) 6ffnet der Ventilkegel H nicht ganz. Der Ventilkegel (H) wird durch den
Wasserstrahl, der durch die Riicksaugblende beschleunigt wird, ganz gedftnet.

9,3 Einstellung der max. Druckbegrenzung am Druckeinstellventil

a. Motorabdeckhaube (91) abschrauben. (Zahlen sind Bild-Nr. der Ersatzteilliste).

. Schwarzes Zahnrad (93) von Elektromotor abziehen.

Rotes Zahnrad (92) von Druckeinstellventil (3) demontieren.

Alle Beilegscheiben (95) von Druckeinstellventil (3) entfernen.

Rotes Zahnrad (92) im Bereich der Anschlagschraube an Oberseite markieren (siehe Skizze 1).

e oo o

) Rotes
" Zahnrad

[ 11.... Markierung
Bleistift

Skizze 1

Anschlag-
schraube

f. Druckeinstellventil (3) von Hand ganz nach unten Driicken.

g. Rotes Zahnrad (92) auf das Einstellventilgehduse (11) aufschrauben, bis rotes Zahnrad auf dem Druckeinsteliventil
spielfrei aufsteht und ein Widerstand spiirbar wird. Das ist die max. Druckeinstellung.

h. Die Markierung an der Oberseite des roten Zahnrades (92) sollte jetzt in Richtung Elektromotor (96) zeigen (siche
Skizze 2). Durch Beilegen von Scheiben (95) zwischen Druckeinstellventil (3) und rotem Zahnrad (92) kann diese
Position erreicht werden. Bei % Umdrehung zuviel 0,4 mm. Bei Y2 Umdrehung zuviel 0,8 mm.

Anschlagblech
unter Markierung

und zwischen
den Zahn-
rédern

Skizze 2
-13-



i. Restliches Spiel zwischen Zahnradoberseite (92) und Sicherungsring (2} spielfrei ausscheiben (95).

Rotes Zahnrad (92) ganz auf max. Druckeinstellung drehen (siehe unter g).

Innensechskantschraube (99) vom Motorhalter (98) lésen und gesamten Motorhalter (98) so weit nach oben schieben,

bis Anschlagblech (98 a) an die Unterseite des roten Zahnrades (92) fest anstoft. '

I. Schwarzes Zahnrad (93) auf Elektromotoren (96) aufstecken und iiber elektrische Fernbedienung kontrollieren, ob der
Elektromotor (96) das Druckeinsteflventil ohne Laufen der Pumpe 6ffnet (ca. 1 %2 Umdrehungen zuriickdrehen). Kon-
trollieren, ob das Druckeinsteliventil in max. Druckstellung mit dem Schraubenkopf (92 a) gegen das Anschlagblech
(98 a) fihrt.

m. Innensechskantschraube (99) vom Motorhalter (98) wieder anziehen und Motorabdeckhaube (91) festschrauben.

Fanirabli

9.4 Montage - Demontage Teilbreitenventile, Abb. 15

Stifte (S) demontieren. _
Ventilstange ,,unten™ V mit Schraubenzieher |6sen und nach unten herausziehen.

Ventilteller I durch Montagesffnung U herausnehmen.
Stifte M herausdriicken.

Ventilstangen ,,oben* W nach oben rausdriicken.
Montage in umgekehrter Reihenfolge.

Achtung:
Dichtringe mit Fett einbauen und darauf achten, daB Ventilstangen V und W fest miteinander verschraubt sind.

mo oo o

Gewichte IS-Baureihe, bestehend aus Grundgeriit, gréfiter Pumpe, Armatur, Fiillschleuse
und Frischwasserbehiilter

Typ Gewicht  Bei Geriite-Kombinationen
1S 4001 121 kg bitte Geriite-Matrix laut

IS 6001 209 kg § 24 Pflanzenschutzgesetz
IS 80O I 270 kg beachten -

IS 10001 290 kg

IS 15001 360 kg

[Leergewicht: = Grundgeriit + Feldspritzleitung

-14-



6. Inbetriecbnahme, Bet‘rieb, Auflerbetriebnahme

6.1 Abstimmung zwischen Fahrzeug und Gerit: Fahrzeug braucht Normzapfwelle mit 540 U/min. Der Kraftbedarf1.:
aus der Pumpenbedienungsanleitung zu entnehmen. Das Gewicht des gefiillten Gerates darf die Vorderachse nicht zu stark
entlasten, ggf. sind Frontgewichte anzubauen (siche unter 1.3),

6.2 Anbau an Fahrzeug (sieche auch Seite 19): Nach Befestigung von Unter- ur}_d Oberlenker sind die Unterlenker seiti;ch
festzustellen. Die Gelenkwelle mufl im ganzen Hohenverstellbereich geniigend Uberlappung haben und soll wihrend des
Betriebes moglichst wenig abgewinkelt sein.

6.3 Inbetriebnahme: Zum Antrieb des Gerite von Schiepper-Zapfwelle diirfen nur Gelenkwellen mit Baumuster-
pritfung verwendet werden. Beim Anbau oder Anhingen der Geréte an Schlepper ist auf eine ordnungsgemafe Ver-
riegelung zu achten. Das zuldssige Gesamtgewicht und die Stiitzlast der Fahrzeuge beachten. Bei allen Schwenkbe-
wegungen der Gelenkwelle muf} zwischen Schieberohr und Kreuzgelenk ein Mindestabstand von 10 mm sein. Im
Bedarfsfall Gelenkwelle kiirzen.

Zur Funktionsprobe Wasser ohne Spritzmittel einfiillen und Saugarmatur SAFFKO auf Spritzstellung (A) bringen.
Abb. 9. Die SAFFKO 200 ist mit einem Freiwegehahn ausgeriistet, mit dem die FlieBrichtung der Flissigkeit bestimmt
wird (Spritzen, Fiilllen und Ablassen). Auf dem Bedienungshebel des Dreiwegehahns sind Pfeile geprigt, aus deren
Stellung die jeweilige Fliefirichtung ersichtlich ist, Abb.10. Pumpen nicht trocken laufen lassen. Druckeinstellventil
zunichst entlasten. Langsam einkuppeln, Zapfwelle langsam auf Normdrehzaht bringen. Zentralabstellhebel auf
Spritzstellung und am Druckeinstellventi] langsam Druck zustellen bis Hochstdruck erreicht ist. Pumpe und
brithefithrende Tetle auf einwandfreie Funktion bzw. Dichtheit priifen. Absteilventile 6ffnen aund schliefien.

Die Feldspritzleitung darf nur dann in der Hohenverstellung hochgestellt werden, wenn das Grundgerat am Schiepper
angebaut ist (Kippgefahr). Vor Abbau vom Schlepper die Feldspritzleitung in die niedrigste Position bringen (vorher
StitzfiiBe runterklappen). Das Grundgerit darf nur mit leerem Behilter auf die Transportrollen gesetzt werden.
Spritzmitte! erst nach Ausliterung und Probefahrt einfiillen und zwar grundsitzlich nur durch das Einfiillsicb.

Die Packungsbeilagen der Spritzmittelhersteller iber Konzentration, Mischbarkeit und Tragen von Schutzkleidung sind
zu befolgen.

6.4 Betrieb
6.4.1 Fahrgeschwindigkeit

Feststellung der wirklichen Fahrgeschwindigkeit auf dem Acker

Eigene Gang:
Messung Drehzahl:
Sec. je 100 m;

Wirkliche Fahrgeschwindigkeit km/h

Umrech- Sec-/100m 120 103 90 80 72 65 60 55 51 48 45 42 40 36 33 30
nungs-

Tabelle km/h 3,0 3,5 40 45 50 55 60 65 7,0 7.5 8,0 85 9,0 10 11 12

6.4.2 Dosier-Berechnung und Ausliterung ohne besondere Hilfsmittel
Soll-Ermittlung (I/min): Arbeitsbreite in Meter mit Fahrgeschwindigkeit in km/h und Brithemenge in /ha malnehmen.
Ergebnis durch konstante Zahl 600 teilen.



Funktionsschema Dosicontrol handbetétigt

Rucksaughebel egulierrad
L rUERY |
Hie—l g . ;T] Teilbreitenhebel
4T Jﬂ
= . E ?
by
Servo- —___ ; ;
Kolben ST
~ W .
- gl G DO00 L ¥V ¥-7-¥0
13 l]7 o
o ) b4
-Ricksaugbtende ' !
Y Tt LT i I
{_ | I i . F N
| # P s
N ] T s f Selbstreinigungs -
Servo - - 1A . hahn fur Druck-
) Kolben {\EF' }‘ filter
.r i [ ] f 1 J - = - Druck
JAR I e ‘ —_— 000 Rucklauf
Druckanschlull —% g
Abb. 1
A
lj
- /
Y, Einsteildrossel
~ |
i
Servo - :
Kolben
gummierte
Dichtschelbe : ‘_ 0 )
| |
ST, i
= Montage-
Serva- . Klarsicht -
Kolben deckel
Abb. 2

15



HOLDER
PLRTZ

=7

Abh. 3

Abb. 4

LRV BB g g
kBB, lés B8, B, i&i

Abb. b



Gleichdruck-

(i f
Ruckhiu Ricklauf von Armatur

“Behallar

Riibrrohr

-~ 00Co

B A CBA

7 Z =Flllen
<. B - Ablassen
A -Spritzen
- LAbIassen
zur Pumpe I Filter
w
Zum Offnen Saugstutzen
Abb. © Saffko 100 leicht drehen und ziehen
Gleich oS
RUCIME%UCK Ricklauf von Armatur

. Bahaitar

ZUr

‘_
Pumps
Fillen A=Hebel nach links - Spritzen
B=Hebel nach cben - Ablassen
Abb. 10 Saftko 200 Ablassen C=Hebel nach unten - Fullen,Fiiter reinigen

17



Abb. 14

18

Fett

" Dicht
S

Uberstrom-
kanal

ringe mit
elnbauen

44

L2

Rucklauf

- 0000C

O=Ting




Anbau der Dreipunkt-Spritzgerdte an den Schilepper

1. Der Behalter mufl vor dem Anbau leer sein.
Die Feldspritzleitung mufd in unterster Position sein.
Die StiitzfiiRe der Feldspritzieitung mussen ausgeklappt sein und sich in Abstellposition
befinden.
Die Gelenkweile befindet sich montiert auf der Pumpe und ist am Gelenkwellenhacken
eingehéngt.
An der Spritze sind die Transportrollen montiert.
Oberlenker ist am Schiepper montiert und die Unterlenker sind lose.
Wenn vorhanden, an den Unterlenkerbolzen und Oberlenkeraufnahme die Schnell-
Kupplungskugein montieren.

2. Mit dem Schiepper in einem Winkel von ca. 30 Grad an das Spritzgerét heranfahren,
bis sich der rechte Unterlenker vom Schlepper auf gleicher Héhe des rechten Unter-
lenkerbolzens vom Spritzgerét befindet (siehe Abb.).

Abstelifule

Bei Anbau
lose

Gelenkwelle auf die Schiepperzapfwelle montieren.

Wenn vorhanden Hydraulikschlauche und Beleuchtungsstecker am Schiepper einstecken.
Fernbedienungskabel bez. Bowdenziige in der Schiepperkabine in die vorhandene
Aufnahme stecken.

3. Rechte Unterlenkerverbindung herstelien und sichern.
AuRerhalb von Anbaugerat und Schlepper die Spritze Uber die Transportrolien an den
linken Unterlenker heranziehen. Oder bei schwereren Geraten die sich von Hand schlecht
bewegen lassen, langsam Rickwarts fahren bis linkes Unterlenkerauge mit linkem
Aufhangebolzen fluchtet. Dann linke Verbindung herstellen und sichern.
Oberlenker vom Schleppersitz aus mit dem Anbaugerét verbinden. Durch vorsichtiges
Anheben der Schiepperhydraulik kann der Abstand zum Anbaugerét variiert werden.
wp Hinweis: Der Aufenthalt zw. Fahrzeug und Anbaugerat ist untersagt.

4. Anbaugerat ausheben, StiitzfuRe der Feldspritzieitung in Arbeitsposition bringen.
Unterienker vom Schiepper festziehen und sichern.
Transportrollen der Spritze entfernen.

5. Abbau der Spritze in umgekehrter Rethenfolge.

19



Wartungsschema Typ IS_

[
|

i
t
f {
By
I\ t
o\

Ny

GA - Gebrauchsanleitung

1. 2. 3. 4, 5 6.
Zeitabstand Bauorgan Eigenkontrolle Spiilung Pflege Frostschutz
Reinigung Schmierung Spatfroste
Entleerung Uberwinterung
Taglich 1. Behdlter Brihereste Leerspritzen, technischen
a BA IS 8. 64/65 vermeiden mit Rest stark verddnnen siehe
Teil-Fill-Tabelle und ausspritzen Spalte 4
2 —5 Tage b. Rihrwirkung Sichtkontralle: Wasser-Bewegung an Wasseroberfliche
Jahrlich G. Rihrrohr-Position am Gegenlager Uberprifen laut BA. S. 11
2. Saugarmatur
Taglich a. Funktion Hebelbewegung Leerspritzen, sptilen, entleeren siehe
2 — 5 Tage H. Saugsieb Herausnehmen prifen, reinigen Spalte 4
3. Pumpe: Néheres siehe Tabelle ,5térungssuche” in BA der Pumpe Saugschfauch ab.
2—5Tage a, Lauf-Verhalten: Normales Laufgerdusch, Splien und véllig Olbad Druckschlauch ak
Manometernadel keine Luftblasen entleeren Oistand prifen paarmal drehen.
datf nicht schlagen im R{cklauf Druckkanéle ab.
hei Bedarf b. Windkessel-Luftdruck-Kontrolle nur dann, wenn Spritzbrihe Oder Frosischutz-
an Disen stoBweise kommt oder wenn Manometernadel schlagt mittel wie im
Windkessel-Luftdruck knapp unter Spritzdruck d. h. Feldbau ca. 0,9 bar Fahrzeugkdhler
Jahrlich c. Antriebswelle-Normprofil und Gelenkwelle: Sauber haiten,
nach Vorschrift schmieren, Schutzvarschriften beachten!
4, Bedienungsarmatur Spiten, reinigen, entleeren siehe Spalte 4
2— 5 Taqge a. Druckfitter Herausnehmen und reinigen
Taglich b. Manometer Funktion beachten, abnehmen, entleeren Vor Frost schitzer
2 — 5 Tage c. Alle Ventite Funktionen betatigen, Reaktionen beobachten
5. Feldspritzleitungen
2 — 5 Tage a. Gestangeteile Sichtkontrolle Spritzmittel Gelenke, Federn, Rollen
abwaschen Gleitflachen sauber halten
Téglich b. Transportsicherung: Funktion prifen
2 — 5 Tage c. Membranventile, Tropfstopp- Spllen, entleeren jadhrlich grindlich siehe Spatite 4
Dusenfilter Sichtkontrolle durch gelbe Endstiicke reinigen
Taglich d. Ddsen, Strahlen Sichtkantroile Spulen, mit Disenblrste reinigen
Taglich e. Ausbringmenge Soll - Ist - Vergleich: Tabelle - Dosierwertbecher - Gesamtverbrauch

20



Montageanleitung

{Nummern in der Klammer beziehen sich auf die Bildnummern der Ersatzteilliste)
Bei Arbeiten im Beh#lter siehe unter Abschnitt 8.3 Reparatur

Bausatz 7242-1 Spritzmitteleinspiiler

Der im Bausatz befindliche Abstell
hahn wird nach Abb. 30/31 an die
Armatur angebaut. In den Deckel
mul@ zur Mentage der Brause Abb. 3G
ein toch mit d 30 mm gebohrt
werden. Brause so weilt wie mdglich
zum Innendeckel anbringen.

Abb. 30

Bausatz Sprizmitteltrager (Funktionsschema D)

Der Spritzmitteltriger wird mit

4 Schrauben und Scheiben (405)
links auf den Beh#dlter geschraubt
l b Abb. 32. Bei den Typen IS 400 -
1000 sind Gewinde im BehZlter vor-
handen. Bei IS 1500 muB3 der Be-
h&lter gebohrt werden. Dichtungen,
Unterlegscheiben und Schrauben sind
im Ersatzteilbeutel fir IS 1500
enthalten,

Der Spritzmitteltrdger kann direkt
auf den Brihebehdlter Abb. 32 oder
auch auf den Spillwasserbehdlter
Abb. 33 montiert werden.

Abb. 32 Abb. 33

Bausatz IF 4 mit Druckschnellverstellung (Funktionsschema D)

="

i bie Druckschnelliverstellung kamnn mit der Halterung (569)
rechts oder links am Grundrahmen montiert werden. Beil
reinem Injektorbetrieb wird die Druckschneilverstellung
links am Rahmen montiert. Beim Betrieb mit Fidllschleuse
wird sie rechts montiert Abb. 34,

Der Druckschlauch wird von der Pumpe an die Druckschnell-
verstellung verlegt. Im Bausatz befindet sich ein Druck-
schlauch (564) von der Pumpe zur Druckschnellverstellung.
Ber Schlauch (536) fihrt von der Druckschnellverstellung
oberer, seitlicher Steckanschlu@ zum Injektor.

Abb. 34

21



ok e | [ Flitr die Injektorbefestigung sind im Beflillraum serienmdBig
! 4 ] Bohrungen Abb. 35 (mit Blindstopfen verschlossen) vorhanden.
F ? By Der Injektor mit eingeschraubten Stehbolzen wird mit Dicht-
N LJ | scheiben (523) und Mutter (522) am Befillraum montiert
| {Abb., 36). Im Bausatz befinden sich zwei verschiedene Disen
| ‘ fir den Injektor, die entsprechend der Pumpenleistung mon-
o e tiert werden missen.
‘ ‘ biise (531) fur Pumpen von 50-120 1/min.
Dise (532) fir Pumpen von 120-200 1/min.

Abb. 35 Betrieb: Zum Betrieb der Druckscbnellverstellung mit IF 4

ist im Behidlter eine Fllssigkeitsmenge von mindestens 20 1
erforderlich., Zum Injektorbetrieb muBB der Hebel der Druck-
schnellverstellung von der senkrechten Stellung "Spritzen"
in die waagerechte Stellung "FUllen" gebracht werden Abb. 34,
In dieser Stellung wird der flissigkeitsstrom auf ca. 18 bar
angestsut und dann zum Injektor umgeleitet. Im Injektor wird
Unterdruck erzeugt und der Filllvargang kann beginnen. Ge-
fillt wird entweder durch direkten AnschluB@ des FU 4 an den
IF 4 oder Uber die Fillschleuse. Nach Beendigung des FUll-
vorganges den Hebel an der Druckschnellverstellung wieder

in Stellung "Spritzen"™ bringen.

Abb. 36

Bausatz Fiillschleuse (Funktionsschema D)

Die Fillschleuse gibt es in 4 Varianten, abhidngig vom Grund-
gerdte-Typ.

Sie unterscheidet sich durch 4 Rahmen jeweils fGr IS 400,

1S 600, IS 800 und 1000, 1S5 1500 und 2 verschiedene Behdlter
jeweils gemeinsam fir IS 400/I5 600 und IS 800-1500.

Der Bausatz besteht aus komplett montierter Fillschlewuse
Abb. 37 und dazugehdrigen Schl8uchen. Kompletter Schlauch
(536-539) und Schlauch mit Spiilventil {(640-648).

Die vormontierte Fillschleuse wird mit 4 Schrauben an den
Rahmen des Grundgerdtes Abb. 38 geschraubt. Vom Injektor die
Schlauchkupplung (527) an die Fillschleuse Punkt a Abb. 29
versetzen. Den Saugschlauch (536-539) an Injektor und an
Fiillschleuse Punkt b Abb. 3% anschrauben. Den Druckschlauch
mit Spiilventil an Druckschnellverstellung einstecken Abb.34
dazu ist vorher der Stopfen (581} zu entfernen.

Spilventil an Fdllschleuse klemmen Abb. 3%9/40.

Winkel (633) mit Schraube fiir Pumpesnbefestigung anschrauben

Abb. 41.
Betrieb: Zum Einsplilen kleinerer Spritzmittelmengen sollten

ca. 50 1 Flissigkeit im Beh&lter sein, TUr grdBere Mengen
(z.8. Harnstoff) entsprechend mehr. Harnstoff langsam ein-
schiitten.

Injektor in Betrieb nehmen. Spillventil an Fldllschleuse dffnen
und Spritzmittel langsam zufihren. Nach Beendigung des FUll-
vorganges Filllschleuse von evtl. Mittelresten mit Spilventil
reinigen.

Abb. 39




Bausatz Spililwasserbehalter (Funktionsschema D)

Spllwasserbehidlter gibt es in 3 Varianten, passend zu IS 400,
passend zu IS 600 und passend zu IS 800/1I5 1000/IS 1500.

Bei IS 15C0 milssen in den Brihebehdlter 4 Ldcher mit & 8,5 mm
fiir die Befestiqungsschrauben und 1 Loch mit d 33,5 mm flr das
Bodenventil gebohrt werden. Als AnreiBschablone dient der lose
aufgeleqgte Spilwasserbehdlter. Entsprechende zusdtzliche Be-
festigungsteile fir IS 1500 sind im Bausatz enthalten.

Stopfen (462) aus Beh#dlter herausschrauben Abb. 42. Spulwasser-
behdlter und Brihebeh#lter durch Ablaufstutzen (680) und Oich-
tungen (681/682) miteinander verschrauben Abb. 43. Spllwisserbe
hilter auf Brilhebehdlter mit Schrauben (663) und Winkel [660)
in Gewindebohrungem C Abb. 42 befestigen. vormontierte Teile
{669-674) van oben durch Bahrung in Behidlter fihren. Sechskant-
mutter (675) auf Ventilstange stescken, Sechskantmutter (677)
und ventilkugel (678) mit Dichtung (679) aufschrauben. Dle
montierten Teile mit Sechskantmutter (675) an Beh#lteroberselte
festschrauben Abb. 43.

Den Ventilkegel auf der ventilstange so einstellen, dafl zwische
Hehel (669) in stehendem Zustand und Fihrungsmutter (671) ein
Bhstand von 0,5-1 mm entstent und anschlieBend mit Kontermutter
(677) sichern.

Hebel stehend: Bodenventil geschlossen.

Hebel liegend: Bodenventil gedffnet.

Der Fckhahn (685) dient zur Entnahme von Spllwasser (z.B.

=1 zum Hindewaschen).

Achtung: Nach Entleerung des Splilwasserbehdlter Bodenventil
unbedingt wieder schlieBen. Hebel stehend!

{ Spiilwasser- |
. Behilter '

o I E
Abb. 43 Behdlter =

Bausatz ZumeBbehailter fiir Flussigkonzentrate (Funktionsschema I3}

Halter (71%) am 8eh#lter anschrauben Abb. 44 d. ZuymeRbe :3lter
an rechter hinterer Ecke der Ablage einh&ngen und mit H lter
befestigen Abb. 44.

Bei IS 1500 sind die Halteteile serienmdBig montiert. Ano. 45
Der spezielle Halter (726) fir IS 1500 ist dem Grundger.it
beigegeben.

Abb. 44

P



Zuleitungsschlauch (718) vom Oreiwegehahn des ZumeBbehilters
an Injektor Abb. 46 g montieren. Abb. 47 zeigt den Bedienungs-
hebel am Abstellhahn mit dem aufgedruckten Ffeil unten am
ZumeBbehilter. Der Pfeil zeigt die Position des Durchganges im
! Kugelhahn an.

Bei der Bedienung Schaltbild Abb. 48 beachten.

Betrieb: Injektor in Betrieb nehmen. Sauglanze in Korzentrat-

§ behdlter stecken und Bedienungshebel auf "Fillen'. Wenn ge-
ndgend Konzentrat eingesaugt ist, Bedienungshebel auf "Zu",
Beim Konzentratzumessen In den Brihebehdlter Bedienungshebel au
"Einspllen”. Nach dem Einspiilen Bedienungshebel auf "Zu" und
Injektar auBer Betrieb nehmen. Vor Bnderung der Konzentrate

ist der ZumeBbehdlter sorgfdltig zu reinigen.

Abb. 43

Abb. 46 Abb, 47

Bausatz Wasserleitungs-AnschluBB

Der Wasserleitungsanschlu® wird nach Abb. 49 am
: = Befiliraum montiert. Zum Einstecken der Filldiseh,
|( h&r\ " Hebel i, nach oban, Hebel i dann nach unten zum
i Sichern. Beim Gebrauch des Flllanschlusses muBd
der Deckel im Deckel k herausgeschraubt werden.
Die Freistrecke n der Filldise muB rach unten
weisen., Nach dem Fillen wird die Fillldlse mit
Zuleitungsschlauch entfernt und die Offnung mit
dem im Bausatz befindlichen Stopfen verschlossen.

{Siehe auch Seite 53)

.

Abb. 49

Spritzmittel-Einspiilung
_ ' Harnstoff aufldsen mit FuU, Abb, 50

Behdlter etwa halb bis zwei Drittel mit

Wasser fillen. Saugarmatur auf Stellung

C bringen, d.h. Behdlter unten schlieBen.

Harnstoff aohne Sieb in BehZlter mit Was-

serfillung einschitten. Fillschlauch FU

an Saugarmatur anschlieBzn und in Einfill-

§ffnung des Behidlters so einlegen, daB

klares Wasser angesaugt wird. Dann mit

voller Pumpenleistung klares Wasser durch

Flillschlauch aus dem Behdlter ansaugen

und durch Ricklauf-Rihrwerk "im Kreislauf™

in Behdlter zurlckpumpen. Harmstoff-Kri-

stalle sind nach einigen Minuten aufgeldst.

24



Spiileinrichtung IS 10/772 fiir Pumpe, Armatur und Diisen

Montage

1. Kleines Luftloch in Schraubdeckel

auf Splilwasserbehidlter Abb. 51 auf-
bohren auf 43 mm ¢ und beigegebenes
LufteinlaBventil aus weilem Kunst-
stoff (mit Schwimmerkugel)} mon-
tieren.

In Spililwasserbehidlter IS../771

laut Draufsicht-Skizze in Abb. 51
Bohrung mit 34 mm # in ca. 110 mm
Abstand von Mitte Schraubdeckel
bohren.

. Wasserabsaugrohr mit Wanddurch-

gangsverschraubung laut Schnitt-
bild-Skizze Abb. 51 in Bohrung
34 mm ¢ montieren.

. Splilwasser-Absaugschlauch laut
Abb. 52 verlegen und mit Schnell-~
verschiufl an Kupplung an Saugarma-

tur anschlieBen,

Absthaltung w7

Armakbur —

g
g

#3y %SI

——

RN g
I N g

-
o

Spdteinmichtung (S10/772

—_—

iy

T
e

Eely

e
A

T
o
e

S
VS

Splilvorgang

VYor dem Spiilen Handhebel r der
Saugarmatur auf Stellung nach
unten, Abb. 53 bringen (Pfeil-
stellung auf Handhebel beachten).
Der Zulauf vom Brilhebehdlter zur
Saugarmatur mufl gesperrt sein.

Beim Splilen von Pumpe, Armatur und
Diisen darauf achten, daB kein Spil-
wasser {ber den Riicklauf in den Brihe-
behAlter kommt und die Brihe verdinnt.
Dazu entweder
a. Ricklauf mit Rihrabschaltung
Typ 7976 zur Pumpe zurilickleiten,
Abbh. 52, oder

Pumpe sehr langsam laufen lassen
und Druckeinstellventil auf hdéheren
Druck einstellen
Spiilvorgang) .

(nur fir diesen

vom Spiil-
wasserbehilter

Zur Pumpe

Abb, 53

Transportrolien

Ein Satz Transportrollen besteht aus 4 Stiick. Davon 2 Lenkrollen
(schwenkbar) wie Bild Nr. 428 und 2 Laufrollen (starr) wie Bild Nr. 429
mit einem Zapfen A. ;

Aus unfalltechnischen Griinden missen an einem Geréat die Lenkrollen
428 immer vorn und die Lenkrollen 429 immer hinten montiert sein
{siehe nebenstehende Abb.).

25



Spiilwasserbehilter Typ IS 6 — 77/2 und IS 10 - 77/3 zu
IS 600, IS 800, IS 1000 ab Baujahr 1991

Abb. 56

A. Montage

1. Im Bausatz mitgegebene Stiftschrauben nach
Abb. 54 einschrauben.

2. Spulwasserbehalter auflegen und ausrichten. Boh-
rungen flr die zusétzlichen Halteschrauben neben
dem Einfllldom anzeichnen Abb. 55.

3. Lécher mit @ 8 mm bohren. Hierbei ist darauf zu
achten, das die Lécher soweit von der Kante A
(Abb. 56) entfernt sind, daB der Schraubenkopt von
unten im Brithebehalter eine gerade Auflageflache
hat. Im Behalter ,Bohrabfall“ auffangen.

4. Im Bausatz befindliche lange Sechskantschrauben
mit Dichtung von unten durch den Brihebehélter
stecken, Halteplatte auflegen und mit selbstsichern-
den Muitern festziehen (Abb. 57).

5. Absperrschieber mit Anbauteilen nach Abb. 58 an
Saffko 100 auf AblaBstutzen maontieren. Abb. 58
zeigt Absperrschieber in geschlossener Stellung.

6. An der Saffko 200 muB zuerst der Stopfen 359
(Abb. 59) demontiert werden. Daflr wird der im
Bausatz befindliche weiBe Kunststoffnippel 778
{Abb. 60) montiert. Die Dichtringe 356 — 358 werden
wieder verwendet. Absperrschieber nach Abb. 60
montieren. Blindkappe auf Bogen mit Kamlockan-
schiuB 2 ” montieren. Abb. 60 zeigt den Absperr-
schieber in gedffneter Stellung.

7. Saugschlauch nach Abb. 61 montieren. Bei Bedarf
ist der Schlauch zu kirzen.

8. Handwaschhahn wird nach Abb. 62 montiert.

B. Bedienungsanleitung
fiir Gerite mit Saugarmatur Saffko 200

1. Spritzbetrieb, Ablassen, Fiillen mit FU
Es gilt die IS-Betriebsanleitung S. 12, Abb. 10:

Roter Handhebel an Saugarmatur zeigt nach vorn in
Fahririchtung bzw. FlieBrichtung zur Pumpe (A): Spritz-
betrieb.

Der Absperrschieber unten am Schlauch vom Spil-
wasserbehalter ist geschlossen, d.h. Zugstangen mit
Griff herausgezogen {Abb. 58).



Abb. 58

Abb. 59

27

= : Bild-Nr. 786 hat
i SR Bestell-Nr. 026959
T
b

Abb. B2

2. Brilherest-Entsorgung und ganzes Gerét spilen

Bei letzter Behélterfillung laut Teilbefiilitabelle nur
soviel Brithe einfiillen, wie gebraucht wird und Behél-
ter leerfahren bis am Manometer kein Druck mehr
kommt. Dann ist nur noch der unvermeidliche ,tech-
nische Rest” im Gerat. Dieser wird durch Mischen mit
Spulwasser stark verdirnnt und wie folgt entsorgt:

a. Roten Handhebel an Saugarmatur nach unten stel-
len {Abb. 80).

b. Absperrschieber unten am Schiauch von Spilwas-
serbehalter 6ffnen, d.h. Zugstangen mit Griff hinein-
schieben (Abb. 60). Nun bekommt die Pumpe Wasser
vom Spulwasserbehélter.

c. Dann noch nicht weiterfahren, sondern Zapfwelle im
Stand mit geschlossenen Diisen laufen lassen, damit
sich das Spilwasser mit dem minimalen Briherest im
Behélter, Saugsystem und Pumpe mischen kann. Das
kann etwa eine Minute dauern.

d. Danach weiterfahren mit gedtffneten Dusen:

Dabei wird zunachst der ,unverdiinnbare technische
Rest” aus den Druckschlauchen von der Armatur bis
zu den Dusen hinausgedrickt. Das sind wenige Liter
normal konzentrierter Briihe. (z.B. ca. 7 | bei 12 m, ca.
9 | bet 18 m Arbeitsbreite) die von den Pumpen mit
Z.B. 135 oder 1601/min in einigen Sekunden ,durchge-
schoben” werden.

e. Nach Verbrauch des ,,unverdiinnbaren technischen
Restes” geht der Filissigkeitsstrom nahtlos tUber in die
mit Spllwasser stark verdinnte Fliissigkeit. Diese
kann nach starker Verdiinnung mit erhéhter Fahrge-
schwindigkeit und vermindertem Druck auf einen Teil
der behandelten Flache oder auf eine sonstige geei-
gnete Flache ausgebracht werden.

Die technischen Restmengen sind in der Bedienungs-
anleitung angegeben.



Behilter-Innenreinigung IN07901-0
Gerdte-AuBenreinigung IN07902-0

Allgemeines

Zur Behélter-Innen- und zur Gerate-AuRenreinigung muf} Frischwasser liber die Pumpe zur Bedie-
nungsarmatur geférdert werden.

Fur die Reinigungsarbeiten muB} die Bedienungsarmatur an der Hauptabschaltung auf ,Spritzen® und
die Teilbreiten auf ,Nicht Spritzen" geschaltet werden Absperrhahn der Zuleitung zu den Reinigungs-
dusen oder der Waschbiirste 6ffnen.

Der gunstigste Betriebsdruck fiir beide Arbeiten liegt bei ca. 3 - 4 bar.

Zur Behaélter-Innenreinigung ist das Einfiillsieb herauszunehmen und eventuelle Spulschatten grund-
satzlich zu vermeiden.

Zur Behalter-Aulenreinigung wird empfohlen, eine Rihrwerksabschaltung zu verwenden.

Der Zuleitungsschlauch zur Innen- und Aufienreini-
gung wird an der Bedienungsarmatur immer an einem
Teilbreitenventil montiert (Abb 63).

Wird ein Gerat mit Innen- und Auenreinigung ausge-
rustet, so werden 2 Teilbreitenventile belegt.

Die Schlauchhaspel und Waschbiirste werden mit den
im Bausatz befindlichen Befestigungsteilen am Briihe-
behélter in Fahrtrichtung rechts (Abb. 64) montiert.
Hierbei missen die beiden Scheiben mit der Spitze so
montiert werden, dal sich die Spitze in die Behalter-
wand driickt.

Schlauchanschlusse fiir Innen- und AuRen-
reinigung siehe auch Schemabild Seite 2.
Nach Beendigung der Spritzarbeit Innen-
reinigung in Betrieb nehmen.

zur Bedienungsarmatur

Abb. 64

_28_



Die Montage Spuldlsen fur die Innenreinigung erfolgt geméan nachfolgender Anleitung:

[ }
f Ul o Type A B C D

® -
? 1S400 280 mm 540 mm 280 mm 260 mm

IS600 | 350 mm 620mm | 350 am | 320 mm

IS800 400 mm 650 mm 400 mm 340 mm

[S1000 400 mm 830 mm 400 mm 350 mm

38 151500 500 mm 740 mm 500 mm 450 mm

1. Position fiir Bohrung
am Behalter gemal
obiger Tabelle mar-

kieren. ‘ \‘

2. Behalterwand bohren
mit & 38 mm Bohrung

AN

@381
|

eingraten.
Achtung: Die Bohrung ’/
muld kreisrund sein! “4\
Behiiter lnnenseite Behdlterwand 133350

3. Nippel 133350, Dich- \E- 7 024309

tung 13352, Nutmutter
024309, Scheibe 133351, F ) 133351
Zwischenstiick 024918
und Spildiise 027404 B - % 1333527
gemaR nebenstehender - 7 - :
Abbildung vormontieren \_//%J U []
(Dichtringe 133352 ohne N | 024918
Spannung) und in : P o
Bohrung einfiihren. g
4. Nutmutter R 3/4" anziehen, ]

Nippel ggf. mit einem 10 mm ]
Innensechskantschiiissel } '

- festhalten (Dichtung ver- - . 027404

spannt sich).

L7 '
£ L7
5. Verschlauchung der Disen
geméaf Abbildung 65

vornehmen und vor der
ersten Inbetriebnahme
auf Dichtheit (iberpriifen.

\

— 90 —



Flir Manometerkontrolle sind Teile 75 4 und
75 c serienmdBig montiert. &

Das Reinigender Filter und)

das Spulen nach jedemEip-
Yanty erhait fie Eonktons-

éicherheit Jhres Gerdtes |

Fiir den AnschluB des Volumenstrommessers
bei Geradtekontrolle wird Teil 25 b bendtigt.




E"'d Bestell-Nr Berennung J 2?&};;’;—";"& Lange Stiick
1 121 929 Regutiermutter M52 x 1,5 1 Regulator nut . ;
g (25 431 DINA471-30x1,5 Sicherungsring 1 Cirgcnp ° g;:rrcc:itgde reglage
125 410 Ventilfihrung 44 x 200 1 Valve guide Sou e de gquidage
3a * 025 443 Dichtring Bx 2 1 Sealins ring Joinpt)aa:)rmula?redag
b 010 064 Scheibe 1 Disc Rondelle
3e 011 157 Sechskantschraube 1 Hexagon screw Vis 6 pans
;4 * 025 462 Dichtring @38 x Q3 1 Sealing ring Joint annulaire
5 025 050 Druckfeder - 295x45x 101 1 Pressure spring Ressort de pression
4] 121928 Fihrungsbolzen 30 x 10 x 30 1 Guide bolt Boulon de guidage
7 025 430 DING799-7 Sicherungsscheibe 4 Circlip Circlip
8 0 121 855 Ventilkegel 32 x 30 1 Valve cone Cane de soupape
9 121 738 Koiben 25x10 Piston Piston
10 * 025 450 Dichtring 219xa3 1 Sealing ring Joint annulaire
11 130 831 Einstellventilgehduse 1 Valve housing Carter de soupape
11a 122320 Abdeckplatte 1 Plate Plaque
12 123 178 Rlckschlagventil links 1 Retief valve, left Clapet anti-retour
13 * 025 457 Dichtring 230x@3 1 Sealing ring Jeoint annulaire
14 * 025 455 Dichtring P27 x@3 Sealing ring Joint annulaire
115 * 025 464 Dichtring B39 x 03 Sealing ring Joint annulaire
16 121 192 Endscheibe, rechts 1 Endwasher, right Couvercle, droite
16a 025 546 Stopfen 1 Plug Bouchon
16b " 025 547 Ringdichtung @18 x (03 1 Ring seal Joint annulaire
16¢ 025 548 Springring 1 Circlip Cirelip
17 133185 Deckel Cover Bouchon
18 © 025 048 Federstacker Locking eyelet Qeil de securité
9 025 099 Zugankerverldngerung Tie rod Tirant
20 025 098 Zuganker 3 Teilbreiten Tie rod Tirant
2 025 097 Zuganker 5 Teitbreiten 8 x 432 Tie rod Tirant
22 010 464 000 991 79 47 Scheibe Washer Rondetle
23 011 157 DIN933MEx12 Sechskantschraube ME x 12 Hexagon screw Vis 6 pans
24 9 p25 150 Federstecker 1 Locking eyelet Qeil de securité
25 025 544 Ricklauftille f. Schlauch @30 40 x 60 1 Socket Manchon
25a 025 152 Schlauchtiille geh. f. Schlauch 938 1 Socket Manchon
25b 026 665 Verbindungsnippel R11/4 Connecting nippie Manchon
26 * 025 460 Dichtring @34 x Q3 1 Sealing ring Jaint annulaire
27 010 076 DIN3TB6M10x20 Flugelschraube M10 x 20 1 Wing screw Vis a preifles
28 108 804 BA 587 A7 Haltewinkel 1 Retaining angle Equerre de fixation
29 011 579 DINS34M8 Sechskantmutter Mg 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
30 010 063 DIN137B8 Federscheibe 88 2 Spring washer Rondelle grower
3 011 511 DINQ33MBx20 Sechskantschraube M8 x 20 2 Hexagon screw Vis & pans
3a 012 537 DINDGO21 A8 4 Scheibe A8 4 2 Disc Rondelle
32 025 051 Druckschlauchtiille 42 x 108 1 Pressure hose socket Manchon de pression
33 * 025 467 Dichtring D36 x 03 Seating ring Joint annuiaire
34 © 025150 Stecker Pin Goupille
35 © 025 151 Disenstecker 1 Nozzle pin Goupitle de buse
36 025 139 Diise weil 28,5 Nozzle Buse
025 140 Diise griin @11 Nozzle Buse
025 142 Diise blau @13 Nozzle Buse
025 143 Dise schwarz @135 MNozzle Buse
37 025 781 Schraube M8 1 Serew Vis
0124 236 Zsh. Dichtungskopf Teil 38 - 47 1 Sealing head ass. Ens, racord d’étanchéité
33 131 184 Kegel SW 13, 24 x 22 1 Cone Cone
39 025 438 DIN 1475-3x20 Knebelkerbstift @93x20 1 Pin Gaupille
40 121 857 Ventilstange M8 19,8 x 94 1 Valve rod Boulon de soupape
41 * 025 4472 Dichtring d5x01,56 1 Sealing ring Jownt annulaire
42 124 070 Ventilkolben 29 x10 1 Valve piston Piston de soupape
43 * 025 784 Lippenring @23x03 1 Sealing ring Joint annulaire
44 " 131 316 Dichthitse 14 % B0 1 Sealing tube Douille d’étanchage
3C




84 12t 919 Hebellager 1 Hearing Palier du levier

84a (126 883 Distanzring Spacer ring Bague d'écartment

84b M0 0683 DIN433.5,3 Scheibe Disc Rondelle

85 025 884 DINTO8EM3x 40 Linsenschraube M3 x 40 1 Slotted pin Goupille de cylindrigue
85a 025 779 Sechskantmutter, seibstsichernd M3 Hexagon nut Ecrou 6 pans

854 010043 Scheibe

Die Ventilstangen sind nur kom—
plett mit Oberteil, Unterteil
und dazugehdrigem Ventilteller
austauschbar.

125584

S
125086

Bis 1989



45 v 025 446 Dichtring @1t x 03,5 1 Sealing ring Joint annulaire
46 121 739 Flhrungszylinder 39 x 48 1 Guide cylinder Cylindre de guidage
47 * 025 459 Dichtring P33x @3 2 Sealing ring Joint annulaire
48 025 436 Zylinderkerbstift @3 x35 2 Pin Goupille
49 123177 Rickschlagventil, rechts 1 Relief valve, right Soupape
50 121 696 Sichevungsstecker Locking eyelet Qeil de securité
51 124 380 Ventilgehiuse, mit Schutzstopfen 1 Valve housing Carter de soupape
61a 025 911 DIN7976B5,5x13 Schraube B5,5x 13 1 Screw Vis
52 %025 144 Stecker 1 Pin Goupille
53 * 025 444 Dichtring 08 x @2 1 Sealing ring Joint annulaire
54 © 124164 Manometerstutzen R 1/4* 1 Pressure gauge connection Raccordement de manomatre
55 * 014 765 0002970113 Dichtring 53x10 1 Sealing ring Joint annuiaire
56 124 076 Ventilstange, Unterteil M& 20x 72 Vaive rod Boulon de soupape
126 446 Ventilstange, Unterteil M6 ab Baujahr 1989 Valve rod Boulon de soupape
57 * 025772 Lippenring Sealing ring Joint annulaire
58 * 025 442 Dichtring 05.x Q1,6 Sealing ring Joint annulaire
59 * 125 086 Ventilteller fir Gew. M5 24 x7 Valve plare Plaque de soupape
126 564 Ventilteller fir Gew. M6 ab Baujahr 1989 Valve plate Plaque de soupape
60 124 391 Vantilgehduse, mit Schutzstopfen Valve housing Carter de soupape
60a 025 052 Winkeltiille Hose socket Manchon
60b 017 845 Stecker Pin Goupille
60c 014 752 Ringdichtung 15x19x2 Ring seal Joint annulaire
61 125584 Ventilstange, Oberteil M5 20 x 81 Valve rod Boulen de soupape
- 126 447 Ventilstange, Qberteil M6 ab Baujahr 1989 Valve rod Boulon de soupape
. B1a " 025 448 Ringdichtung 014 x 03 Ring sea! Joint annulaire
81b 026 773 Lippenring Sealing ring Joint annulaire
&1c 124 139 Dichtungshalter Retainer Fixation de joint
62 025 435 DIN1475-3x20 Zylinderkerbstift ?3x30 Slotted pin Goupille eylindrique
63 025 438 DIN1475-3x20 Knebelkerbstift @3 x20 Slotted pin Goupille
64 9 025 049 Hebel 20 x BS Lever Levier
65 121 134 Spindel Spindle Boisseau de réglage
€6a 026619 . Dichtscheibe nur fir DE-Armaturen Sealing disc for DE .Joint pour DE
66 * 025 447 Dichtring P12x 93 Sealing ring Joint annulaire
67 122 322 Drosselmutter Throttle nut Ecrou de calibreur
68 012 663 Dichtring P25 x @15 Sealing ring Joint annulaire
69 121135 Scheibe Washer Rondelie
70 022 991 000 990 40 29 Schraube VA M4 x B Screw Vis
71 125 639 Endstutzen 32x25x-14 1 End socket Rondelle d'appui
Ta 125 634 Zugstange 3 Teilbreiten Draw rod Tringle de taquet
125633 " Zugstange b Teilbreiten Draw rod Tringle de taquet -
b 125 635 Zugstangenverlangerung fir 1 Teilbreite Draw rod Tringle de taquet *
72 * 025454 Dichtring ©22x 03 1 Sealing ring Joint annutaire
73 o121 077 Siebelement, Maschenweite 0,25 35,5 x 64,5 Strainer Tamis
74 121 191 Endscheiba, links 1 Cover, left Couvercle, gauche
75 121 740 Fitteranschiul 1 Filter connection Raccordement au filtre autonelloyant
7%a 025 053 Winkel 1 Angle Angle
75b * Q14 749 000 997 91 09 Dichtring Q16 x 3 1 Seating ring Joint annulaire
75¢ 124 670 Filterhalter 1 Plug Bouchon
75d 024 366 VarschiuBstopfen R 1/4" 1 Scren Vis
76 * 025 457 Dichtring @30x 03 Sealing ring Joint annulsire
77 * 014 740 Dichtring @10x 02 1 Sealing ring Joint annulaire
b 121 859 EinstslIspindel 1 Adjustment spindle Boisseau de réglage
123836 Dichtungssatz, bestehend aus: Set of seals Jeu de joints 7
Bild Nr, 3a, 4, 10, 13, 14, 15, 26, 33, 43, 44, 45,
47,53, 65, 67, 58, 59, 61a, 61b, 66, 72, 75b, 76
79 125 843 Zsb. Halterohr 1 Fixture ass. Ens. fixation
7% 126 408 Zsb, Stiitzrohr 1 Tube ass. Ens. tube
80 027 463 Ruicksaughebel 1 Lever Levier
81 025 777 Kreuzschlitzschraube M3 x 25 1 Screw Vis
81a 025 779 Sechskantmutter, selbstsichernd M3 Hexagon nut Ecrou 6 pans
82 - 121 856 Zwischenstiick 1 Spacer piece ‘Entrotoise
83 Q256 441 DiN7985MAx12 Schraube M4 x12 6 Scraw Vis



90 025 898

DIN939M5x50

DIN72586 - 2polig

DINGSH 2M6x40

DING34ME

DIN84M4x12
DiIN137B4
DiNg34M4

000181 1214

T DINZTEMI0x20

DINS33M8Bx16
DIN137B8

DIN933M8x40

GO0 587 8015
000 580 01 57
DIN934M8

DIN125A10,6

DIN7976B4,8x19

DINGBONM3

DINTZ85M3x40

DIN7985M3x25

DINS33M6Ex16
DING34MB
DiN137B6

DIN933MBx2S
DIN934M8

Stiftschraube MB x 50 2 Stud Goujon

a1 121 910 Haube - 1 Cap Capot
92 125 409 Regulierrad 2 = 40 063 x 30 1 Regulator Pignon de réglage manuel
92a 023 802 Blechschraube 1 Screw Vis
a3 121 917 Antriepsrad Z = 40 P63 x 10 1 Drive gear Pignon d’entrainement
94 027 036 Federstahl @3 x a0 1 Pin Goupille
95 (25 466 Scheibe 30,5x%x40x0,5 H Disc Rondelle

025 785 Scheibe 30,5 % 40 x 0,1 o. Bedarf Disg Rondelle
96 121 933 Getriebemotar 1 Gear engine Moteur de transmission
97 012018 Lasterklemme 2-polig 1 Socket-terminal strip Cle de connexnon
98 121 919 Motorhaiter 1 Engine support Support du moteur
98a 125 408 Anschlag 1 Stop lever Levier de limitation
99 025 439 Innensechskantschraube ME x 40 1 Socket head screw Vis 6 pans interieur
100 025 433 Sechskantmutrer M6 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
101 025 830 Stecker @3x48 1 Pin Goupille

Seilzug-Fernhedienung, Elektrische Druckverstefiung

200 125 262 Halteblech 5.x 3 x 160 1 Fixture Fixation
2m 010012 Zylinderschraube M4 x 12 2 Cylinder screw Vis cylindrigque
202 011 741 Federscheibe B4 2 Spring washer Rondelle grower
203 011 571 Sechskantmutter M4 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
204 125 246 Schaitkasten i Control box ass, Boite de contrile
208 125 247 Frontplatte 1 Front plate Plaque avant
2086 019 559 Steckdose 1 Socket Prise de courant
207 127 729 Kipptaster 1 Key Touche
208 125 2560 Hinweisschild —/+ i Instruction plate Plaque d'instruction
209 127 740 Zsb. Kabelsatz 1 Cable set ass, Ens, jeu de cédble
210 125 887 Zsb. Kabelsatz 1 Cable set ass. Ens. jeu de cable
211 012 019 Stecker, 2-pniig 1 2-poie plug Fiche Z-pale
212 011 509 Sechskantschraube M8 x i6 2 Hexagon screw Vis 6 pans
213 010 063 Federscheibe 88 5 Spring washer Rondelle grower
214 125 540 Haltelasche 1 Retaining Equerre
215 Sechskantschrauhe MB x 40 2 Hexagon screw Vis 6 pans
216 018 609 Gegenplatte 1 Plate Plaque
217 018 606 Zsb, Lasche 1 Shackle ass, Charniére
218 011 579 Sechskantmurter M8 3 Hexagan nut Ecrou 6 pans
219 026 686 Sechskantschraube MB x 120 DC 203 B Hexagon screw Vis B pans

026 687 Sechskantschraupe MB x 160 DC 205 B Hexagon screw Vis 6 pans
220 124 789 Befesugungsplatte 1 Plate Plaque
221 C10 076 Flugelschraube M0 30 1 Wing screw Vis a oreilles
222 129 995 Zsb. Seilzug 2235 Ig. 5 Bowden cable ass. Cable Bowden

127 725 Zsh. Seilzug 3485 Ig. 5 Bowden cable ass. Céable Bowden
223 010 046 Scheibe A 105 12 Disc Randelle
224 124 793 Lagerbiech 1 Fixing plate Plague de fixation
225 026 007 Biechschraube B48x19 2z Screw Vig
226 026 003 " AnschiuRmutier M10 x 1 6 Nut Ecrou
227 026 008 Faltenbalg <] Bellows Accordéon
228 125 066 Zwischennippe! M5 5 Nipple Raccord
229 026 006 Schutz f. Seilzlge 1500 Ig 1 Guard Protection
230 129 994 Zsb. Seilzug 2585 Ig. 1 Bowden cable ass. Cabte Bowden

127 726 Zsh. Seilzug 3436 Ig, 1 Bowden cable ass. Céble Bowden
231 025 779 Slcherungsmut[er M3 Safety nut Ecrou de securite
232 124 790 Lagerplatte 1 Bearing plate Plague de suppart
233 025 884 Linsenschraube M3 x 40 2 Screw Vis
234 125 067 AnschluBnippel MG 1 Nipple Raccord
235 025777 Linsenschraube M3 x 25 1 Screw Vis
236 126 589 Manometerbige! 1 Stirrup Etrier
237 011 503 Sechskantschraube M6 x 16 pJ Hexagon screw Vis B pans
238 011 577 Sechskantmutter Ma 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
239 011 742 Federscheibe BG 2 Spring washer Rondelle grower
240 126 588 Winke! 1 Retaining angle Equerre de fixation
241 011 514 Sechskantschraube M8 x 25 3 Hexagon screw Vis B pans
242 011 572 Sechskantrmutter Ma 3 Hexagon nut Ecrou 6 pans
243 410 063 Federscheibe BE 3 Spring washer Rondelle grower
244 126 149

DINT37B8

Hebe!

Lever

Levier



117a
130
150

326

124 164
026 549
121998
022 863

Elektrische Druckverstellung / Seilzug-Fernbedienung
Steckdose am Schiepper muB mit 8 Amp. gesichert sein.

Manometerstutzen
Kapillarrohr
Manometerstutzen

Winkeiverschraubung

RN =

Pressure gauge connection
Tube
Pressure gauge connaction

Angle screw union

Raccordement

Tube
Raccordemant
Fermeture 3 vis ang.

30




bt Bestell-Nr. Benennung SPOIEIE;‘(S‘;“E Lange Stiick ‘ :
R I e e
Fig Dimensions Units T T T N—'
No QOrder No, Largest dia. per Descripuon
s . and Length engine e o
S Dimensions T
No. Référence le plus grand diam Quantite ] Dénomination
et longueur mm
Dosierkompaf Type DK 63 Dosage dial Type DK 63 Cadran régleur Type DK 63
117 025 444 Ringdichtung 8x2 1 Ring seal Joint annulaire
118 124 164 Manometerstutzen R 1/4" 1 Pressure gauge connection Raccordement de manométre
119 025 390 Manometer, normal @63 1 Pressure gauge Manometré
120 023 201 Linsenschraube 2 Lenthead screw Vis
121 023 202 Réndelschraube - 1 Knurt screw Vis crenelée
122 117 088 Zsh. Stellzeiger 1 Pointer ass. Ens. aiguille
123 116 996 Manometerhaube ] Pressure gauge cup Capot manométre
124 117 089 Zsb. Dosierscheibe Calibration desc ass. Régleur
‘ mit Tabelie B with table B avec index B
100 - 300 I/ha Membranventil 100-300 {/ha diaphragm valve 100-300 I/ha buse & membrane
und Taheije A and table A et index A
300 - 600 1/ha Membranventil 300-600 t/ha diaphragm valve buse 4 membrane
117 091 Zsb. Dosierscheibe Calibration disc ass. Régleur
mit Tabelle F with table F avec index F
100 - 300 i/ha LP-Disen 100-300 {/ha LP-nozzle 100-300Q 1/ha buse LP
und Tabelle E and table E et index E
300 - 600 i/ha LP-Disen 300-600 I/ha LP nozzle 300-600 I/ha buse LP
117 092 Zsb. Dosierscheibe Calibration disc ass. Regleur
mit Tabelle H with table H avec index H
100 - 300 t/ha Flassigdinger/LP-Ddsen 100-300 I/ha LP nozzles fertil. resist. 100-300 I/ha buse LP
und Tabetle G and table G et index G
300 - 600 1/ha Flissigadlinger/LP-Disen 300600 I/ha LP nozzles fertil. resist. 300-600 I/ha buse LP
117 093 Zsh. Dostierscheibe mit neutralen Tabellen Calinration disc, ass, Régleur avec index neutre
zum Selbstbeschriften with neutral tables
128 817 Zsh. Dosierscheibe fir XR, LU-, AD-Diisen 1 Calibration disc for XR,LU-, AD-Nozzles Régleur pour XR, LU-, AD-Buse
125 Q16 270 L-Mutzter Welding nut Ecrou
DosierkompalR Type DK 100 Dosage dial Type DK 100 Cadran régleur Type DK 100
140 025 274 Manameter @ 100 0 - 25 bar 1 Pressure gauge Manomeétre
141 025 444 Ringdichtung 3x2 1 Ring seai Joint annulaire
142 011 577 Sechskantmutter M6 3 Hexagon nut Ecrou 6 pans
143 023 652 Linsenschraube MB x 20 1 Screw Vis
144 025 276 Halteschraube MB 2 Retaining screw Vis d'arrét
145 122 464 Manometerhaube 1 Pressure gauge cap Capot manomaétre
146 128 816 Dosierwertscheibe mit Diise (3 =200 I/ha 1 Calibration disc flat jet nozzle Régleur buses & jet plat
tar Flachstrahldisen
122 461 Dosierwertscheibe 1 Calibration disc liquid fertitizier Régleur fumeur liquide
fir Fllissigdinger
122 462 Dosierwertscheibe fir LP-Disen 1 Calibration disc for LP-Nozzles Regleur pour LP-Buse
122 463 Dosierwertscheibe zum selbstbeschriftten 1 Calibration disc with neutral tables Régleur avec index neutre
125 359 Dosierwertscheibe fir XR, LU-, AD-Dise/03 =150 i/ha 1 Calibration disc for XR, LU-, AD-Nozzles Régleur pour, XR, LU-, AD-Buse
147 122 456 Schieber 1 Slide Tiroir
148 122 458 Stellzeiger 1 Pointer ass. Ens. giquille
149 025 275 Einstellschraube M5 1 Knurl screw Vis crenelée
025 391 Manometer, Flissigdinger fest @ 63 Presswe gauge VA Manometré VA

36



Dosierkompall Type DK 63 Dosierkompalk Type DK 100




w J
Fg. Dimensions Units _
No COrder No. Larges! dia ner Descriphon
- and Length engine
i Dimensians .
No Reférence . le plus grand diam. Quantite Deénomination
-~ - et longueur mm o
160 *014 752 000 997 96 09 Ringdichtung 15x19x 2 6/10 Ring seat Joint annulsire
161 017 845 000 97016 62 Stecker 3/5 Pin Cheville
161a 025 052 Winkeltiille 3/5 Hose socket Manchen
162 010 909 00097014467 Schlauchklemme 6/10 Hose clip Collier de serrage
163 024 215 Druckschlauch 16 x 4,6 x 1360 3/5 15400 - 1000 Pressure hose Tuyau de pression
025 063 Druckschlauch 16 x 4,5 x 2300 3/6 151500 Pressure hose Tuyau de pression
164 22 994 Mutter R 3/4" 3/5 Nut Ecrou
165 120 047 Steckplatte 1 15 400 - 1000 Fixing plate Plague de fixation
121 528 Steckplatte 1 IS 1500 Fixing plate Plaque de fixation
166 024 066 Biichse R 3/4" 3/5 Bush Douilte
167 014 308 000 994 22 70 Federstecker 3/5 Pin Cheville
168 011 745 DIN137B10 Federscheibe B1G 2 Spring washer Rendelle grower
169 011918 DING34M10 Sechskantmutter M10 2 Hexagan nut Ecrou 6 pans
170 024 214 Uberwurfmutter R11/4" 1 Wing nut Ecrou a oreitles
17 * 011 419 Ringdichtung 26x 3 1 Sealing ring Joint annujaire
172 024 213 Schlauchtdlle mit Dichtring geby. 1 Hose socket Manchon
173 010919 000 97603 67 Schlauchklemme 2 Hose clip Collier de serrage
174 024 282 Ricklaufschlauch 30 x 4 x 3200 1 Return hose Tuyau de refoulement
025721 Riicklaufschlauch 38 x 4 x 3200 1 Return hose Tuyau de refoulement
175 024 901 Verh, Nippel AR11/2"xART111/4" 1 Connecting nipple Nipple de raccordement
176 011 4786 000 997 41 01 Dichtring 1 Sealing ring Joint annuiaire
177 120 443 Zsb. Rihrrohr 1296 Ig. 400 Ltr, 1 Agitator tube Tube d'agitateur
121673 Zsb, Rilhrrohr 1983 lg. 1500 Ltr. 1 Agitator tube Tube d'agitateur
120 442 Zsb, Ridhrrohr 1494 Ig. 600 Litr. 1 Agitator tube Tube d'agitateur
126 018 Zsh. Riihrrohr 1663 1g. 800/1000 Ltr, 1 Agitator tube Tube d'agitateur
Geéanderte Riihrrohre ab 1992
177a 129 298 Ruhrrohr 154 Agitator tube Tube d'agitateur
129 300 Ruhrrahr 1S6 Agitator tube Tube d'agitateur
129 302 Ruhrrohr 158 / 1510 Agitator tube Tube d'agitateur
177b 122 296 Ruhrduse 1S4 Agitator nozzle Buse d’agitateur
177¢ 129 3563 Ribrrahr 1S6, IS8, IS10 Agitator tube Tube d'agitateur
178 012 680 000 997 25 29 Ringdichtung 25x 5 1 bis 1993 Ring seal Joint annulaire
178 a 027 354 Ringdichtung a28x@7 1 ab 1994 Ringseal Joint annulaire
179 024 309 Nutmutter R 3/4 1 bis 1993 Nut Ecrou
172a 128725 Sechskantmutter R 3/4"/SW 30 1 ab 1994 Nut Ecrou
180 013 512 000 976 39 30 Schlauchtiilte 1 Hose socket Manchon
181 * 011453 000 997 13 01 Dichtring 1 Sealing ring Joint annulaire
182 016 288 Q00 290 54 54 Uberwurfmutter R11/4" 1 Wing nut Ecrou a oreilles
018 825 Kantenschutz 6,5 x 9,5 x 550 1 Guard Protecteur
183 020 959 000 997 54 29 Ringdichtung 2 Ring seal Joint annulaire
184 025 152 Schlauchtiille geb. f. Schlauch 38 2 Hose sockel Manchon
026 888 Schlauchtille geb. f. Schlauch @ 30 2 Hose socket Manchon
185 025 150 Stecker 1 Pin Goupilie
186 025 135 Verbindungsnippel Connecting nipple Manchon
187 124 4438 Steckplatte 1 IS 41 /1S &1 Fixing plate Plaque de fixation
188 018 825 Kantenschutz 6,5 x 9,5 x 550 1 Guard Protecteur
189 025 889 Kantenschutz 1 Guard Protecteur

38



DPruckschlauch

Armatur-Steckplatte

163

lBH 168 \

Riicklaufschiauch
Armatur-Riihrwerk

||||||||

1790 1780 Rihrwerk

S|
R a7 D = )1 ) (1)
179 178 177 176 175

185

3 184

NE)R

18 183



Elrt_d Bestell-Nr. Benenpung grbo"g;‘::’rséng Lange Stick
Fig. Dimensions Units T o
No. Order No Largest dia. per Description
and Length engine
i Héféren;::e imensions . .
No. le pius grand diam. Guantite Deéncmination
et fongueur mm
114 347 DS 580 38 27 Zsb. Saugarmatur
Teil 133 - 137 und 143 - 152

130 120 737 Anti-Strudel-Blende 1 Retaining plate ass. Plaque de fixation
131 %014 623 000 997 05 02 Dichtung 60 x 60 x 3 2 Sealing ring Joint annuiaire
132 011 577 DING34MG verz, Sechsiantmutier M6 4 Hexagon nut Ecrou 6 pans
133 112 931 DS 587 A 03 Gehause 1 Housing Carter
134 0112933 DS 587 02 24 Buligel {(groRk) 1 Stirrup {large) Etrier {grand)
135 112 9386 DS 587 81 B2 Sieb 1 Strainer Tamis
136 * 014 739 000 997 77 09 Ringdichtung B2x5 1 Gasket Joint
137 114 346 DS 587 38 13 Saugstutzen fir Schlauch @ 38 1 Sucticn socket Manchon

Ds 587 A 13 Saugstutzen flr Schlauch 30 @ Suetion socket Manchen
143 112932 DS 587 01 24 Blgel {klien) 1 Stirrup [amall) Etrier (petit)
144 112 940 DS 88001 35 Ablafistange 1 Drain rod ass, Tige de vidange
144a 020 958 000 997 3518 Topfmanschette 1 Cup steeve Manchon de piston
145 013 510 000 892 05 02 Druckfeder 1 Pressure spring Ressort de pression
146 011132 00Q 991 77 47 Scheibe 105 x P29 x5 1 Disc Rondelle
147 * 014 727 000 987 56 09 Ringdichtung 10x@14x02 1 Ring seal Joint
148 * Q14 746 G00 997 8B 09 Ringdichtung 42 x P49 x 0356 1 Ring seal Joint
149 112935 DS 587 A G4 AblaRgehause 1 Drain housing Carter pr. vidange
150 011 288 DIN1475-4x35 Kegetkerbstift @4 x 36 1 Slotted pin Goupilie cénigue
161 011 585 DING34M10 Sechskantmutter M10 t Hexagon nut Ecrou 6 pans
i52 010 078 DIN319C40FS Schaltknopf M10 1 Lever knob Bouton

Saugarmatur Saffko 100

p—
@ Betrisbsstellung - Operating position  Positionde travail - Posicion de trabajo

% Abtassen - Drain cutiel - Vidange - Vaciar
Fal tben uber Pumpe .y Gewanser coer 2usatibehaker
Fil 12 V12 Dup 1r0m +1alucAl walér 40UWCH 0¥ AcKITIGNaL ANk
Remolissage fuve par pompe asperant o un rEM wr
Bamia lwna JeposI0 54aM10 08 FOIDEOIAngUes

Bestell-Nr."000 001 17 59

ﬁ Sien renngen
Clean Strainer

W= Neleser lames

s Limpear lamiz

40



Bitd

NE Bestell-Nr Benennung 223?3?;55"3 Lange Stk

Fig Dimaensicns Linits n

No Qrder No. Largest dia. fer o Desonphon
and Length enging :

i Dimensions F B

No Rétérence le plus grand diam. Quantite i

' el longueur mm

250 * 010 966 000 997 90 M Dichtring 22 x28x2 1 Seating ring

251 016 713 000975 A 28 Uberwurfmutter R1” 1 Wing nut

252 017 668 000 976 38 30 Schlauchtiille gebogen 1 +Hose socket

253 010 908 0009701367 Zsh. Schlauchklemme Gr.21/2 2 Hose clip

254 020 860 000 973 48 22 Druckschlatich 22 x 4,5 x 2600 1 Pressure hose

285 023 M0 Schlauchtille f. Schlauch (22 MAG x 156 1 Hose socket

256 * 020 959 000 997 54 29 Ringdichtung 30 x36x3 1 Ring seal

257 020343 000 97501 30 Uberwurfmutter R11/2 1 Wing nut

258 020 947 000 976 18 30 Schlauchtille f, @38 1 Hose socket

259 010910 0009701567 Zsb. Schlauchklemme Gr. 4 2 Hose clip

260 024 285 000 972 26 39 Saugschlauch @38 x4 x 110 1 Suction hose

263 020 861 0009770193 Verbindungsnippel AR 1 x JR 3/4" i Connecting nipple

264 Q11 450 000 997 10 01 Dichtring 176x25x25 1 Sealing ring

265 025 652 Verbindungsnippei AR11/2"xJR 1 1/4” 1 Connecting nipple

266 023 661 Dichtring 32x40x%x25 1 Sealing ring

t Denomination

Druckschlauch Pumpe-Armatur

Joint annulaire
Ecrou a oreilles
Manchon

Collier de serrage
Tiyau de pression

NITIESY
Pt

pid

Manchon

Joint annulaire
Ecrou a aredlies
Manchon

Collier de serrage

Tuyau d'aspiration
Mipple de raccordement
Joint annulaire

Nipple de raccordement
Joint annulzire

Saugschlauch fiir Saffko 100




E'rld Bestetl-Nr. Benennung stmuﬁ;S:}nE Lange Stuck
Fig. Dinensions Units I o |
No. Qrder No. Larges! dia. per Description
and Lengih engine
m Dimensions )
No. Reférence ;et E}!ﬁ;l?éﬂ?cr}ngjam. Quantité Dénomination
022 670 000 580 80 27 Zsb. Saugfilterkombination
Sattko 200, Teil 351 - 371
351 022 690 000 587 01 13 Saugstutzen R11/2" 1 Suction piece Manchon de raccordement
D22 688 Saugstutzen R 2" 1 Suction piece Manchon de raccordement
352 *0p22738 000 997 67 29 Ringdichtung 86 x75x5 2 Ring seal Joint annulaire
3683 022 743 000 587 80 52 Sieb 1 Strainer Tamis
354 022 744 000 587 80 24 Bigel 1 Stirrup Etrier
355 022 737 000 58701 03 Gehéuse 1 Housing Carter
356 022 741 000 58701 62 Stutzring 4 Ring Rondelle
357 022 740 000 997 68 29 Ringdichtung BB x45x 5 4 Ring seal Joint annulaire
358 022 750 000 997 71 29 Ringdichtung 60 x50 x5 1 Ring seal Joint annutaire
358 022 751 000 587 84 32 VerschluBbiichse 1 Bush Douille
360 022 742 000 58701 73 Kugel 1 Ball Bille
361 022 745 000 587 01 35 Griffverbindungsstiick 1 Connecting piece Raccord
362 022 747 000 937 70 29 Ringdichtung 18x24x3 1 Ring seal Joint annulaire
363 011 150 DING798-8,4 Facherscheibe 84 1 Spring washer Rondetle grower
364 011 579 DIN934M8 Sechskantmutter M3 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
365 022 749 000 587 06 11 Hebel 1 Lever Levier
366 022 748 000 587 01 59 Stapfen 1 Plug Bouchon
367 022 746 000 587 01 41 Scheibe 1 Disc Rondelle
368 022 739 000 587 83 32 Biichse 1 Bush Douilte
369 * 022753 000 997 72 29 Ringdichtung - 85,09 x5 1 Ring seal Joint annulaire
370 022 752 000 975 05 46 Uberwurfmutter 1 Wing nut Ecrou A oreilles
3N 023 697 Winkel 1 Angle Angele
372 120 444 Anti-Strudel-Blende 1 Retaining piate Plague de fixation
372a 011 499 000 937 70 (1 Dichtring 55 x16x 3 a Sealing ring Joint annulaire
373 102 573 ASE b46 80 BO Dichtung 1 Gasket Jaint
374 011 577 DING34ME Sechskantmutter 6 Hexagon nut Ecrou 6 pans
375 014 623 000 937 05 02 Dichtung 60 x60x 3 1 Gasicet Jaint
022 693 000 970 55 43 Zsb, Saugschlauch @38 R11/2” Suction hase ass. Ens, Tuyau d’aspiration
bestehend aus 376 - 380 Parts 376 - 380 Piéce 376 - 380
376 * 020 9%9 000 987 54 29 Ringdichtung D30 x3 2 Ring seal Joint annulaire
377 020 943 000 97501 30 Uberwurfmutier R11/27 2 Wing nut Ecrou a oreifles
378 020 947 000 976 18 30 Schlauchtiille geb. @38 2 Hose socket Manchon
379 020 242 000972 26 39 Saugschlauch 38x4x110 1 Suction hose Tuvyau d'aspiration
380 010910 000 87015 67 Schlauchk lemme Gr. 4 2 Hose clip Collier de serrage

a7




Saugarmatur Saffko 200

O=

Spritzen Ablassen

FaB 8) fiillen

Bestell-Nr, 024 989

Saugschlauch fiir Saffko 200




Bild Abmessung "
- - tick
Nr Besiall-Nr. Benennung groBier O u Lange Stic
Fig Dimensions Units T T
No. Order No. Largest dia par Description
o ) ) and Length engine .
Jil Gimensions
No Reference le plus grandg giam. Quantite Cénomination
) el longueur mm

Behilter / Rahmen 1S4 1S6 IS8 IS10 1515

400 137 206 Behilter 400 Ltr. 1 Containgr ass. Ens. réservair
137 207 Behalter 600 Ltr. 1 Container ass. Ens. réservoir
137 208 Behilter 800 L.tr, 1 Container ass. Ens. réservoir
137 209 Behalter 1000 L, 1 Container ass. Ens. réservolr
123 978 Behilter 1500 Ltr. 1 Container ass. Ens. réservoir
401 024 068 Richdichtung bis 1989 %11 x436 1 1 1 1 Ring seal Joint annularie
026 059 Ringdichtung ab 1989 @7.5x404 1 1 1 1 1 Ring seal Joint annulaire
402 026 507 Zsb. Einflllsieb @ 400 1 1 1 1 1 Filling strainer Tamis
402 a 024 922 Blindkappe R t/2” 2 2 2 2 2 Nut Ecrou
402b 126 113 Kegelstiick R 1/2" 2 2 2 2 2 Cone piece Piece cOne
402d 132004 Arretierbolzen 2 2 2 2 2 Stop bolt Boulon
402 e 027923 Stopfen 2 2 2 2 2 Plug Bouchon
402 ¢ 026 624 Druekfeder 2 2 2 2 2 Pressure spring Ressort
402 g 025 430 Sicherungsscheibe 2 2 2 2 2 Circlip Circlip
402 h 132003 Kegeistick 2 2 2 2 2 Cone Cdne
403 024 161 Einfulideckel @400 1 1 Filling cover Couvercle
023 501 Einfilldeckel 2400 Filling cover Couvercle
403a 122573 Deckeieinsatz 4-fach 1 1 Cover insert Regard
403p 024988 . _Dimees LA O SR U I Seating ring __ _ — _dointannulaice
404 120 063 Zsh, Spritzmitteltrager 1 Spray chemical holder Support produits chimiques
120 062 Zsb. Spritzmittelirager 1 Spray chemica? hotder Support produits chimiques
120 061 Zsh. Spritzmitteltriger Spray chemical holder Support produits chimiques
405 011 508 DING33ME8x16 Sechskantschraube M8 x 16 5 5 Hexagon screwv Vis 6 pans
406 010 063 DIN137BS Federscheibe B8 6 6 Spring washer Rondeile graower
407 024 309 MNutmutter R 3/4” 1 1 MNut Ecrou
408 011 458 000997 1301 Dichtring 25 x34x25 1 1 Sealing ring Joint annulaire
409 025908 Schlauchtille geb. R 3:4" i 1 Hose socket Manchon
410 010 908 0009701367 Schlauchklemme 2 2 Hose clip Collier de serrage
411 © 025041 Ktarsichtschlauch 25 %x 3 x 1360 i 1 Hose Tuysu
412 024170 Schwimmer Kugel 0165 1 1 1 1 1 Ball Bille
413 015083 0005178457 Schutzhaube 1 1 1 1 1 Guard Tole
414 014 912 000 991 57 41 Beilegscheibe 2 2 2 2 2 Shim Ronde!le
415 010 063 DIN137B8 Federscheibe 2 2 2 2 2 Spring washer Rondelle grower
010 064 DIN1378B10 Federscheibe 2 2 2 2 2 Spring washer Rondelle grower
416 011 B0O9 DIN933MBx16 Sechskantschraube 2 2 2 2 2 Hexagon screw Vis 6 pans
011 5256 DIN933M10x20 Sechskantschraube 2 2 2 2 2 Hexagon screw Vis 6 pans
417 115 048 AS30 517 B35 Teleskap-Gelenkwellen nur fir 440 1g. 1 1 Cardan shaft Arbre téléscopigue
107 823 9002 510 80 94 Pumpenantrieb ohne Gebiidse 815 Ig. 1 1 1 {pump drive oniy) {entrainement de la pompe)
107 828 9005 510 80 94 Teleskap-Gelenkwelle wenn Cardan gshaft Arbre téléscopigue

Sprihgeblase angebaut werden., {in connection with fans) {pour turbulateurs)
0005178055 Haken 1 1 1 1 1 Hook Crochet

disérzlich erforderlicher Gelenkwellenschutz Protection additionelle pour cardan
nur fiir Frankreich seulement pour France

Pour Arbre téléscopique 9001 et 3005 Type 9001-70 Walterscheid Set-Nr_ 362 295

Pour Arbre téléscopique 9002 et 9003 Type 9003-70 Walterscheid Set-Nr. 360 794

Pour Arbre téléscopique 9010 Type 9010-70 Walterscheid Set-Nr. 360 785

418 129 6356 Aufstiegsblge’ 1 1 1 Stirrup Etrier

419 Q11 542 DING33M12x35 Sechskantschraube M12 x 35 2 2 2 Hexagon screw Vis B pans

420 011 687 DINIGBEM12 Sechskantmutter M12 2 2 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans

421 015 556 000992 2012 Zugfeder 1 1 1 Return spring Ressort

422 120 026 Zsb. Rahmen iinks 1 1 Frame ass. left Ens. cadre, gauche
423 120 025 Zsbh. Rahmen rechts 1 1 Frame ass. right Ens. cadre, droite

424 012 797 000 997 15 59 Lenkrolle 4 Guide wheel Roue de direction

42443 125 924 Zsb. Radsperre

44



\FEQH Ha
<5 480 b

Rahmen, Behilter IS 400 - IS 1000

41

Bl F Gejodee 2 121782 440 mr, e e R o) e S R i
MaR F bei Deckel 024 161 = 405 mm ~o My g




a Bestell-Nr Benennung ;r%"gfeis”g Langs Stick
Fig Bimgnsions Units
No. Order Na Largest dia per Descriplion
_ o and Length engine
m Dimenstons ) T
No. Reférence te ptus grand diam. Quarniite Dénpmination
- et iongueur mm o
IS4 1S6 188 1510 15815
425 020178 000994 01 57 Haarnadelsicherung 4 4 4 4 4 Lacking eyelet Oeil de securité
428 120 077 Zsb. Rabmen links 1 1 : Frame ass. left Ens. cadre, gauche
427 120 076 Zsh. Rahmen rechts 1 1 Frame ass. right Ens, cadre, droit
428 024 134 Lenkrolle, vorn 2 2 Transport caster Roue de direction
012 797 000 997 15 59 Lenkrolle, vorn 2 2 Transport caster Roue de direction
429 024 160 Laufrolle, hinten 2 2 Roller Le Roulement
025 316 Laufrolle, hinten 2 2 Roller Le Roulement
4293 027 263 Rad, einzeln fir IS 809, 1S 1000, IS 1500 Wheel Rue
027 252 Rad, einzeln far iS 400, 1S 600 Wheel Ree
430 120 020 Biiget 2 2 2 2 Stirrup Etrier
431 011 879 DINS34M8 Sechskantmutter M8 10 10 10 10 Hexagon nut Ecrou 6 pans
432 120 070 Zsb. Halterohr 1 1 Fixing tube ass, Tube de fixation
: 120 044 Zsb. Halterohr 1 1 Fixing tube ass. Tube de fixation
433 119 950 Stopfen 2 2 Plug o Bouchon
119 949 Stopfen 2 2 Plug Bouchon
434 011 540 DING33M12x30 Sechskantschraube  bis 1988 M12 x 30 4 4 4 4 Hexagon screw Vis 6 pans
435 010 065 DIN137B12 Federscheibe bis 1988 B12 8 B8 8 B Spring washer Rondelle grower
435a 010 066 Federscheibe ab 1989 B14 8 8 8 8 Spring washer Rondelle grower
436 010 047 DIN125A13 Scheibe Al13 4 4 4 4 Disc Rondelle
437 026 133 DIN933M14x40 Sechskantschraube ab 1989 M14 x 40 2 2 2 2 Hexagon screw Vis 6 pans
438 126 591 Zsb. Rahmen vor| 1 1 Frame ass. Ens. cadre
122 839 2sb. Rahmen vorn 1 1 Frame ass. Ens. cadre
438a 122837 Verbindungsstick 2 2 Connecting tube Tube
122 835 Verbindungsstiick 2 2 Connecting tube Tube
439 024 229 DIN 1481-12x50 Spannstift 12 x50 2 2 Clamping pin Goupille
010 615 DIN 1481-12x60 Spannstift 12 x 60 2 2 Clamping pin Goupille
440 024 143 Hebel 1 1 1 1 1 lLever Levier
441 024 165 Ballengriff 1 1 1 1 1 Lever knob Bouten
442 120 083 Zsb. Pumpentriger 2 2 Pump carrier Support de pompe
120 Q40 Zsb, Pumpentriger 2 2 Pump carrier Support de pompe
443 120 043 Biigelschraube 4 4 Surrup screw Vis & étrier
015 792 00098013 66 Biigelschraube 4 4 Stirrup screw Vis a étrier .
444 120042 Spannieiste 4 4 Rail Tringte de tension
114 200 DS 517 02 32 Spannleiste 4 4 Rail Tringle de tension
445 011 585 DIN934M10 Sechskantmutter M10 8 B B 8 Hexagon nut Ecrou € pans
446 010 064 DIN137B10 Federscheibe B10 8 B 8 8 Spring washer Rondelle grower
447 011188 DIN933M12x65 Sechskantschraube M12 x 65 4 4 4 4 4 Hexagen screw Vis 6 pans
448 10 065 DIN137B12 Federscheibe B12 4 4 4 4 4 Spring washer Rondelle grower
449 114 189 DS 517 01 32 Spannleiste kurz 4 4 4 4 4 Rail short Tringle de tension
450 011 590 DIN934M12 Sechskantmutter M12 4 4 4 4 4 Hexagon nut Ecrou 6 pans
451 122812 Zsb. Armaturenhaiter 1 1 1 ] i Carrier arm ass, Ens. support
452 011 520 DIN933M8x36 . Sechskantschraube M8 x 35 4 4 4 4 4 Hexagon screw Vis 6 pans
453 120 085 Zsb. Ring 1 1 1 1 t Ring Anneau
454 120 056 Zsb. Halter 1 1 1 1 1 Fixture ass, Ens. fixation
455 011188 DINQ3IZM12x65 Sachskantschraube M12 x 65 1 1 1 1 1 Hexagon screw Vis 6 pans
456 114 199 . Spannleiste 1 1 1 1 1 Rail Tringle de tension
a57 010 065 DiN137B12 Federscheibe B12 2 2 2 2 2 Spring washer Rondelle grower
458 11 590 DINS34M12 Sechskantmutter w12 2 p 2 2 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
459 011 540 DING33M12x30 Sechskantschraube Mt2 x 30 1 1 1 1 1 Hexagon screw Vis 6 pans
460 120 060 Verldngerung 1 1 1 1 1 Flat iron Fer plat
461 120 059 Anschraubplatte 1 1 1 1 1 Fixing plate Fixation
462 024 063 Stopfan R1" 1 1 1 1 Ptug Bouchon
463 015 322 Stopfen fiir Stiftschraube fir Bohr. @8 8 8 8 B 8 Plug Bouchon
464 024 270 Stopfen tberholt fir Bohr, @34 1 1 1 t 1 Plug Bouchon
465 024 2 Stopfen fiir IF4 fiir Bohr. @50 1 t 1 1 1 Plug Bouchon
015 323 Stopfen fur FA fir Bohr_ 044 1 L] 1 1 1 Plug Bouchon




466
467
468

124 152 Zsb. Rahmen varn
124 150 Zsh. Haftewinkel
124 158 Kunststotfprofil

Rahmen, Behalter IS 400 - IS 1000

o 433

S i
o w/ti

43

rl‘\ﬂm;. \ 490.

154 / 1541 / 156 / 1561 Frameass. Ens. cadre
154 /1541 /186 / 1S61 Fixtura ass. Ens. fixation

1S4 7 1841 /156 / 1561
% ila
-2 4l1b

)]

411




Biid

Nr Bestetl-Nr Benennung Srbon‘;f;sfudnl? Lange Stack
Fig Dimensions Units o
No Order No. Largest dia. per Description
and Length engine . ——
Dimensions
;:IIIO Rétérence le plus grand diam Quaniite Denomination
: et longueur mm
IS 1500
470 023 501 - Einfilldeckel 1 Filling hole cover Couvercle
471 121 056 Einfillhals 1 Filling socket Col de rempflissage
471 026 063 Dichtring 420 x 10 1 Sealing ring Joint annutaire
472 023 898 DIN 963 M5 x 20 Senkschraube MS % 20 8 Screw Vis
473 010 885 BIN 125 A6 x 3 Scheibe Sx3 8 [isc Rondelle
474 011 576 DIN 934 M5 Sechskantmutter M5 8 Hexagon nut Ecrou 6 pans
475 023916 Griff 1 Handle Poignee
025 054 DIN912M8x30 Innensechskantschraube M8 x 30 2 Screw Vis
022 461 00099724 M Dichtring 75%x20x2 2 Sealing ring Joint anaulaire
010 044 DIN125A8,4 Scheibe 2 Disc Rondelie
011 579 DING85M8 Sechskantmutter M8 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
476 121 396 Zsb. Rahmen 1 Frame ass. Ens. cadre - o
4377 121 GO0 Zsh. Spannblgel 2 Clamping strap Ruban de tension
478 011 188 DIN933M12x65 Sechskantschraube M12 x 65 2 Hexagon screw Vis 6 pans
011 590 DIN9G34M12 Sechskantmutter M12 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
010 047 DIN125A13 Scheibe 4 Disc Randelle
014 993 000 991 46 47 U-Scheibe 4 U-Disc U-Rondelle
479 102 603 AS 105318009 Pumpentraverse 2 Pumip carrier Support de pompe
Q11 189 DIN931M12x100 Sechskantschraube M12 x 100 4 Hexagon screw Vis 6 pans
011G 065 DIN137B12 Federscheibe B12 4 Spring washer Rondelle grower
011 590 DINS34M12 Sechskantmutter M12 4 Hexagoen nut Ecrou 6 pans
480 011 278 DIN433-26x1156x95  Bolzen 1 Bolt Boulon
020178 Q00 994 01 57 Haarnadelsicherung 2 Locking eyelet Oeil de securité
481 121 396 Aufstiegshiigel 1 Stirrup " Etrder
015 556 000992 2012 Zugfeder 1 Return spring Ressort
482 024 165 Nutmutter R11/2 1 Nut Ecrou
483 121 685 Haltewinkel 1 Retaining angle Equerre de fixation
184 102 573 ASE 546 80 80 Dichtung 35x566x3 1 Gasket Joint
185 102 570 ASE 546 80 52 Befestigungsleiste 1 Fixing plate Plaque de fixation
186 011 577 DING34ME Sechskantrmutier M6 2 Hexagoen nut Ecrou 6 pans
87 022 964 Rohrklemme 1 Pipe socket Collier
025 056 DING65MEX30 Senkschraube M6 x 30 1 Screw Vig
025 057 DING34M8E Sechskantmutter M6& 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
011 499 Dichtring 55x16x 3 1 Seaking ring Joint annulaire
010887 DHN126-6,4 Scheibe 6.4 1 Disc Randelie
188 025 (65 Literskala 1 Litre graduation Echelles litres
Namensziige

HOLDER

245 x 55
34bx 75

245 x 62
345 x 90

48

Bestell-Nr, 024 173 fur 1S 4, 6
Bestell-Nr. 024 174 fur IS8 - 15

Bestell-Nr. 024 175 fir 1S 4, 6
Bestell-Nr. 024 176 fir IS8 - 15

HOLDER
electronic

PLATZ
electronic

300 x 110
450 x 165

300x 135
450 x 165

Besteli-Nr. 119 312
Bestell-Nr. 119 318

Bestell-Nr, 119 313
Bestell-Nr. 119 319

IS4-6
IS8-15



Typenschilder

1S 400
IS 600
IS 800
IS 1000
1S 1500
1S 41
IS 43
IS 61
IS 62
IS 63
1S 82
IS 83

Best.
Best.
Best.
Best.
Best.
Best.
Best.
Best.
Best.
Best.
Best.
Best.

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
. 133163
Nr.
Nr.

124376
124377
124378
124379
124380
124374
133162
124375
130638

130639
133164

Rahmen, Behilter IS 1500




Bua Bestetl-Kr. Benennung 2?6??;55“3 Lange Stick

Fig Dimensions Units e

No. - Order Na. Largest dia, per Descriplion

. ang Length enging

Jil Dimensions o -

No Reterence le plus grand diam. Quantite Dénomination

_ ef longueur mm o
JF4 mit Druckschnellverstellung JF4 with Instand pressure JF4 avec Régulateur instantané
adjustment device de la pression
121 309 Zsb. Druckschnellverstellung Teile 541 - 561,577 - 581

520 120 559 tnjektor 1 Injector Injecteur

521 021 936 000 827 64 29 Dichtring 47 x 3,5 1 Sealing ring Joint annulaire

522 024 165 Nutmuiter R11/2” 1 Nut Ecrou

523 011 164 DEN931MEx55 Sechskantschraube M6 x b5 2 Hexagon screw Vis 6 pans

524 011 742 DIN137B6 Federschaibe B6 2 Spring washer Rondetle grower

525 011 577 DiN934MEG Sechskantmutter Mé 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans

526 024 250 Blindkappe 1 Cap Couvercle

527 024 248 Sechlauchkupplung 1 Hose coupling Raccordement

528 * 011486 000 997 57 01 Dichtring 37x42x25 1 Sealing ring Joint annulaire

529 011 449 000 99708 1 Dichtring §x19x3 1 Sealing ring Joint, annulaire

530 024 922 Blindkappe R172" 1 Cap Couvercle

531 024 939 Duse 50 - 120 L/min. 23,6 x 66 1 Nozzle Buse

532 024 938 Diise 120 - 200 L/min. 235x 54 1 Nozzle Buse

533 020 949 Uberwurfmutter R 1" 1 Wing nut Ecrou a oreilles

533a 025 325 Scheibe 0 x19x2 1 Disc Rondelle

534 * 011460 000997 22 01 Dichtring 15x23x4 1 Sealing ring Joint annulaire

635 017 659 Q009761530 Schlauchtiille gebogen 1 Hose socket Manchon

636 016 978 000 971 26 22 Druckschlauch 16 x 4.5 x 2600 1 Pressure hose Tuyau de pression

537 010 909 00097014 67 Schiauchklemme Gr. 2 2 Hose chip Collier de serrage

538 017 845 000970 16 62 Stecker 1 Pin Goupille

539 * 014752 000 997 96 09 Ringdichtung 15x19x 2 2 Ring seal Jomnt annulaire

540 010 470 000994 2370 Federstecker 1 Pin Goupille

541 018 633 000 687 22 32 Buchse M28 x 1,5 1 Bush Douille

542 016 235 000 990 A3 50 Sechskantmutter M28x 15 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans

543 014 688 0009971009 Ringdichtung 20x 2 1 Ring seal Joint annulaire

544 9 107759 7971587 01 74 Kugelsitz D236 x4.,B 2 Ball seat Siége de bille

545 120 825 Ventilgehiduse 1 Valve housing Carter de soupape

546 * 011 457 000 997 18 01 Dichtring 24x31 x25 1 Sealing ring Joint annulaire

547 017 125 000 97702 96 Verbindungsnippel 1 Connecting nipple Manchon

548 021 204 000 587 20 21 Ventilsitz 1 Vaive seat Sidge de soupape

549 Q10 700 DINB4G1-12/11 Kugel 1 Ball Bille

550 015 524 000 992 38 02 Druckfeder 14B8x26x2 1 Pressure spring Ressort de pression

551 022 487 000997 67 09 Dichtring 166 x3 1 Sealing ring Joint annulaire

552 024 936 Stopfen M24x 1,5 x 20 1 Plug Bouchon

553 014 727 000 997 56 09 Ringdichtung 10x2,2 1 Ring seal Joint annulaire

564 103 750 SUA 581 80 34 Bolzen 1 Bolt Boulon

555 018 565 Q00 581 22 37 Fahrungsmutter M22x15 1 Guide nut Ecrou de guidage

556 018 667 000 587 31 b6 Schlissel SwW 11 1 Key Clé

857 010 204 DINGO1M5x25Mu Sechskantschraube M5 x 25 Mu 1 Hexagon cerew Vis 6 pans

558 010 446 DIN7980-5 Federring 1 Spring ring Rondelle grower

569 © 107 760 7971 587 02 74 Kugelsitz D28 x 5,5 2 Ball seat Siége de bille

560 114 289 EZA 587 8173 Kuget 1 Ball Bille

561 015 391 0009935355 Stopfen M3I6Ex 1,5 1 Plug Bouchon

562 9 010967 000 997 91 01 Dichtring 34x44 x4 1 Sealing ring Joint annulaire

563 023 110 Schlauchtiille M45x 1.5 1 Hose socket Manchon

564 024 944 Druckschlauch 22 x45x 1200 1 Pressure hose Tuyau de pression

565 00 908 000 970 13 67 Schlauchklernme Gr. 2 2 Hose clip Collier de serrage

566 017 539 000 976 02 18 Schlauchtiille 1 Hose socket Manchon

567 * Q10 966 Q00 997 90 01 Dichtring 22 x28x2 1 Sealing ring Joint annulaire

50




IF 4 mit Druckschnellverstellung

54

594 a

. .®®§D@

g 557
o, @ 5l

=P
54?%3 550
%549

SMEECD) 5548




5'{’(‘ Bestall-Nr Benennung ggrgf;s;ng Lange Stirck
Fig. Dimensions Units -
Na. Order No. Largest dia. per Description
and Langth engine

Jil. Dimensions
No Rétérence le plus grand diam. Quantité Dénomination

. et longueur mm
568 020 949 Uberwurfmutter R1" 1 Wing nut Ecrou 2 oreilles
569 121 334 Zsh. Halterung 1 Fixture ass. Ens. fixation
570 011 540 DING33M12x30 Sechskantschraube M12 x 30 2 Hexagon screw Vis § pans
571 010 047 DIN125A13 Scheibe A13 2 Disc Hondeile
572 010 057 DIN127A12 Federring Al2 2 Spring ring Rondelle grower
573 011 580 DIND34M12 Sechskantmutter M12 2 Hexagon nut T Ecrou 6 gans
574 011 Ob6 DING12MBx50 Innensechskantschraube MB x 60 2 Screw \is
6575 010 063 DIN137B8 Federscheibe B8 2 Spring washer Rendeile grower
576 011 51 DING34MB Sechskantmutter M8 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
577 * 014745 00099787 09 Dichtring 26 x31,5x2 1 Sealing ring Joint annulaire
578 014 408 000 994 22 7¢ Federstecker 1 Pin Goupille T T
579 018 634 000 587 29 32 Buchse R 3/4" 1 Bush Douille
580 014 752 000997 96 09 .Ringdichtung 15 x 2 2 Ring seal Joint annulaire
581 024 940 Stecker 1 Pin Goupiile
582 025 034 DINB35MBEx25 Stiftschraube M6 x 25 6 Stud Goujon fileté
583 010 886 Scheibe 6,5x11x2 6 Sealing ring Joint annulaire
584 025 057 DIN 934 M6 Sechskantmutter Mé 6 Hexagon nut Ecrou 6 pans
585 128 879 Flansch 2 Retaning plate Fixation
586 010 464 000 991 79 47 Scheibe B6&,4 4 Disc Rondelle
587 011 888 DIN 933 M6 x 25 Sechskantschraube M6 x 25 4 Hexagon screw Vis 6 pans
588 012 694 000 997 33 29 Ringdichtung 47 x 5 1 Sealing ring Joint annulaire
589 128 718 Injektor 1 Injector Injecteur
590 027 389 Zsb. Rohrschelle 1 Pipe socket Collier
591 027 397 DIN 965 M6 x 35 Senkschraube M6 x 35 1 Screw Vis
592 027 391 Abstandstiick 35x7x12 1 Plug Rondelle
593 027 390 Stopfen AR 3/4" 2 Plug Bouchon
594 012 683 000 997 05 29 Ringdichtung 25x 1,5 2 Ring seal Joint annulaire
595 027 215 Nippel 2 x AR 3/4" 1 Nipple Manchon
596 027 175 DIN 433/19 Scheibe 1 Disc Rondelie
597 129 322 Uberwurfrmutter R1" 1 Wing nut Ecrou a oreilles
598 025 057 Sechskantmutter ME 2 Hexagon screw Vis 6 pans ‘
583 129 666 £ntliftungsblech 1 Ventilation plate Téle de ventilation

Einstetlung der Druckschnellverstellung Abb. 13

Bei Reparaturen an der Druckschnellverstellung mul diese
mit dem Stopfen 552 eingestelit werden, damit der Druck-
anstau 19 bar nicht tiberschreitet.

Dazu muB im Injektor richtige Dise entsprechend Pumpen-
leistung montiert sein und Pumpe mit 540 Upm laufen.

Bei Pumpen bis 135 |/min Stopfen bis Anschlag einschrau-
ben und mit Loctite 290 gegen Verdrehen sichern.

Bei Pumpen 160-200 I/min Manometer am NebenanschluR
anbringen. Stopfen ganz einschrauben und dann soweit zu-
rickdrehen bis 19 bar erreicht sind. Stopfen nicht mehr wie
2 Umdrehungen zuriickschrauben. Stopfen gegen Verdrehen
mit Loctite 290 sichern.

Tarage du modulateur de pression Fig. 13

Aprés toute intervention sur le modulateur de pression, proce-

der au tarage au moyen du bouchon fileté 552 afin que la montée
ne puisse dépaccar 19 bar.

A cette fin, "hydroinjecteur dait étre purvu de la buse de calibrage
correspondant au déhit de la pompe tournant a 540 tr/min,

Pour les pompes débitant jusqu’d 135 [/min, visser te bouchon

3 fond jusgu’a butée et e bloguer dans sa position avec un peu

de Loctite 290.

Pour les pompes débitant 160 ou 200 I/min, repiquer e manométre
sur le raccord anneco, Visser le bouchon a fond puis le dévisser
jusqu’a ce que la pression au manométre atteigne 19 bar,

En dévissant, ne pas effectuer plus de 2 rotations avec le bouchon.
Bloguer le bouchon dans sa pasition avec du Loctite 290.

Regulation of the instant pressure adjustment III, 13

After repairs on the instant pressure adjustment it must

be regulated by means of plug 562 so that the accumu-
lated pressure will not exceed 19 bar. For this purpose

the injector must be equipped with the right nozzle cor-
responding with the pump capacity when working with

a speed of 540 rpm.

In case of pumps up to 135 I/min. screw in the plug as far
as stop and use Loctite 290 to keep it in place.

in case of pumps of 160 and 200 I/min. fit the pressure
gauge on the side connection. Screw in the plug all the way
and then turn it back until 19 bar are reached. Never screw
back the plug more than 2 turns. Secure the plug with Loc-
tite 290 sealing compound to keep it in place.

52



IF 4 mit Druckschnellverstellung

Einstellung der Druckschnellverstellung

ﬁ

Armatur

if

1. Armatwr

2. Injekior

3. Stopfen 552

4. Druckschnell-
verstellung

5. Manometer zur
Druckpriifung

6. Pumpe

1. Regulator 1

2. Injektor 2

3 Plug 552 3.

4 Instant pressure 4
adjustment

5. Pressure 5.
gauge

6. Pump 6.

. Regulateur
. Hydro-injecteur

Bouchaon 552

. Modufateur

de pression
Manoméire en
repiquage
Pompe

SN 550
‘ 549
546 D 5548

b4




E'{ld Bestell-Nr. Benennung :P;ggsrsénf Lange Stick
Fig Dimensiops Units ]
NG, Order No. Largest dia. per Descriplion
and Length engine
Jil Dimensions .
No Rétérence fe plus grand diam. Quantite Denomination
et longueur mm
Filllschlausen CF 1 - 4
60O 122 595 Zsb. Rahmen fiir 1S4 1 Frame ass. for 1S4 Ens. Cadre pour 154
122 596 Zsh. Rahmen fur 1S6 1 Frame ass. for 156 Ens. Cadre pour 1S6
122 597 Zsh. Rahmen fir 1S8/10 1 Frame ass. for I1SB/10 Ens. Cadre pour 158/10
122 701 Zsh. Rahmen fir 1S15 1 Frarme ass. for IS15 Ens. Cadre pour 1515
601 121 480 Dichtprofit {Gummij)  bis 1986 1 Gasket Joint
024 927 Darnniet zu Dichtprofil 15 Rivet for Gasket Rivet pour Joint
601a 122 705 Dichtprofil ab 1986 14 x B0 x 1650 1 Gasket Joint
602 011 539 DIN933M12x25 Sechskantschraube M12 x 26 4 Hexagon screw Vis 6 pans
603 010 065 DIN137B12 Federscheibe B12 4 Spring washer Rondelle grower
604 011 580 DING34M12 Sechskantmutter M12 4 Hexagon nut Ecrou 6 pans
805 011 631 DIN933M10x35 Sechskantschraube M10 x 35 4 Hexagon screw Vis B pans
606 010 046 DIN1253A10.,5 Scheibe Al105 4 Disc Rondelle
607 011 685 DIN9BSM10 Sechskantmutter M1Q 4 Hexagon nut Ecrou 6 pans
608 120 944 Zsb. Verbindungsstrebe 2 Support Etancon
609 120 943 Strebe 2 Support Etancon
610 122 593 Zsh. Haltebigel fir 154/6 1 Retaining stirrup Etrier d’arrét
122 594 Zsh. Haltebigel fur 1S8-15 1 Retaining stirrup Etrier d'arrét
610a 121 523 Handiauf 145 Ig. 1 Plastic handie Levier plastique
611 015 663 000 992 1612 Zugfeder 126x76x 18 1 Draw spring Ressorte
612 023 916 Griff 1 Handte Poignée
613 011 268 DING34MB8 Sechskantmutter M3 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
614 010 063 DIN137B8 Federscheibe B8 2 Spring washer Rondelle grower
615 013 519 DIND12MBx25 Innensechskantschraube M8 x 25 2 Screw Vis
616 120 949 Botzen, kurz 18 x 44 2 Bolt, short Boulon
617 120 948 Bolzen, tang 18 x 50 2 Bolt, long Boulon
618 025 430 Sicherungsring 10 x1 4 Circlip Circlip
619 M0 046 DIN125A10,5 Scheibe 10,6 4 Disc Rondelle
620 025 973 Scheibe A13 8 Disc Rondelle
621 014 727 000 997 56 09 Ringdichtung- 10x2 4 Ring seal Joint annuiaire
622 022 252 DIN234M12 Sechskantmutter M12 4 Hexagon nut Ecrou G pans
623 120 940 Zsh. Gitter fiir 154 - 16 1 Wire netting Grille de protection
624 120 511 Einfiillschleuse fir 154/6 1 External fiiling stuice Bac Mélangeur
120 509 Einflllschleuse fir 158-15 1 External filling siuice Bac Mélangeur
625 121 503 Haltewinkel 1 Retaining angle Equerre de fixation
627 025013 DING603MEX16 Flachrundschraube MG x 16 2 Screw Vis
628 011 742 DIN 137B6 Federscheibe BE 2 Spring washer Rondelle grower
629 011 265 DIN934M6 Sechskantmutter MB 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
630 024 928 Dreiweghahn 3xJR11/27 1 Three-way cook ass, Ens. robinet 4 3 voies
631 014 743 000997 8509 Ringdichtung 40 x 3 2 Ring seal Joint annulaire
632 017 o1 000 977 01 03 Vearbindungsnippel R11/2” 2 Connecting nipple Manchon
633 121 193 Winkel 1 Angle Angte
634 011 476 000997 4101 Dichtring 3 Sealing ring Joint annulaire
635 020 943 000 97501 30 Uberwurf mutter R11/2" 2 Wing nut Ecrou & greilles
636 020 959 00095754 29 Ringdichtung 30x36x3 2 Sealing ring Joint annulaire
637 020 947 000 976 18 30 Schlauchtiitle geb. 2 Hose socket Manchan
638 010910 000 970 15 67 Schlauchkiemme Gr. 4 2 Hose clip Collier de serrage
639 025 006 Schlauch 38 x 4 x 2900 1 Hose Tuyau
640 014 762 000997 96 09 Ringdichtung 15x19x 2 2 Ring seat Joint annulaire
641 017 B44 000970 1062 Stecker 1 Pin Gaupille
642 025 007 Druckschlauch 10 x 4 x 220 1 Pressure hose Tuyau de pression
643 010918 000 970 31 67 Schlauchklemme 2 Hose clip Collier de serrage
644 024 920 Winkeltille 1 Hose socket Manchon
646 011 449 000 997 09 01 Dichtring 1 Sealing ring Joint annulaire
647 024 918 Griff R1/27 1 Handle Poignée
648 019 531 000 580 81 30 Kugelhahn ca 1 Cook Robinet



650

551

552
553
554

656

124 362
124 364

TT124363

124 365
011 683
013 654
025 832

024 248

Abdeckung
Abdeckung

Fremd-

<

sgugen

Zu

)
O

Ein-
=

spulen

Bestell-Nr. 120950

Halterung
Halterung
Sechskantmutter
Druckfeder
Flachrundschraube

Schlauchkuppiung

Guard
Guard

Fixture
Fixture
Hexagon nut
Pressure spring
Screw

Hose coupling

Plaque de protecion
Plaque de protecion

Fixation
Fixation
Ecrou 6 pans
Ressorte

Vis
Raccordement




B Bestell-Nr. Benennung gmﬁ;sé“f Lange Stack
Fig Dimensions Units ) -
Mo Order No Largest dia. per Description
and Length engine
M Dimensions _ b N
Nd. Reétérence le plus grand diam. Quantite Deénomination
et langueur mm
Spillwasserbehitter Water tank Reservoir pour d’eau frais

660 123 158 Spilwasserbehalter IS 400 25 Ltr. 1 Water tank Reservoir pour d'eau frais

123 158 Spilwasserbehalter (S 600 33 L. 1 Water tank Reservoir pour d’eau frais

123 160 Spiilwasserbehalter [S 800 - 1500 53 Ltr. 1 Water tank Reservoir pour d’eau frais
661 121 3561 Halter 4 Retaining angle Equesre de fixation
662 012 546 DiN12BA8 Federring A8 4 Spring ring Joint annulaire
663 025 045 Stiftschraube M8 x 145 4 IS 400 Stud Goujon

025046 Stiftschraube MEB x 160 4 S 600 Stud Goujon

025 047 Stiftschraube M8 x 175 4 1S 800/1000 Stud Goujon
B863a 025086 Sechskantschraube M8 x 200 4 IS 1500 Hexagon screw Vis § pans
664 022 461 000 997 24 01 Dichtring nur 15 1500 75x20x2 4 Sealing ring Joint annulaire
665 012 537 DIN9021A8.4 Scheibe nur 1S 1500 84 4 Disc Rondelle
665a 012724 000 997 15 30 Dichtring 85x15x2 4 IS 1500 Seating ring Joint annutaire
666 011 579 DIN934M8 Sechskantmutter M8 4 Hexagon nut Ecrou 6 pans
667 011 485 000 997 56 01 Dichtring'. 105 x 114 x 4 1 Sealing ring Joint annulaire
668 018 476 D00 24712 22 Einfilldecket 1 Filling hole caver Couvercle
669 024 245 Hebel t Lever Levier
670 010 549 DIN1473-3x25 Zylinderkerbstift 3x25 1 Pin Goupille
670a 025 237 DIN1473-3x12 Zylinderkerbstife 3x12 1 Pin Goupille
671 024 953 Fuhrungsmutter R1" 1 Guide nut Ecrou de guidage
672 9 014716 000 897 40 09 Ringdichtung 3,5x3 1 IS 400 - 600 Ring seal Joint annulaire -
673 024 244 Druckfeder 1 Pressure spring Ressorie de pression
674 024 962 Scheibe 17.6x 6,1 x4 1 Disc Raondelle
675 016 252 Q00 990 67 b0 Sechskantmutter R1"” 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
676 024 243 Ventilstange M6 1 Valve rod Boulon de soupape
677 025 057 DINS34AM6 Sechskantmutter ME 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
678 024 247 Ventiltelier 1 Valve plate Disque de soupape
679 * 024999 Ventildichiung 1 Valve gasket Joint de soupape
680 024 241 Ablaufstutzen R1"” 1 Socket Manchon
681 211 475 000 997 40 01 Dichtring 33x43x 2,5 1 IS 400 - 600 Sealing ring Joint annulaire
682 024 963 Ringdichtung 32x8 1 IS 400 - 600 Ring seal Joint annulaire
683 014 735 000 997 68 Q9 Ringdichtung 18 x 3,5 1 Ring seat Joint annulaire
684 024 951 Gewindenippel JR1/27 x AR 1/2" 1 Cannecting nipple Manchon
685 024 240 Eckauslaufhahn AR 1/2" 1 Cock Robinet
636 016 252 000 990 67 50 Sechskantmutter nur 1515 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
687 025 601 Scheibe 34 x50 x 3 3 1S 800 - 1500 Disc Rondelle
688 025 600 Dichtring 34 xb0x25 3 IS 80O - 1500 Sealing ring Joint annulaire

cr



Spiilwasserbehilter

-
670
B8 D
I
BH % m‘f §76
1‘ 6639 ur 151500
3
ésm—ﬁ ﬂﬁﬁ a :g
dogss -
é'f)) 6630 nur 151500
ﬂﬁﬁﬂu
>
688
75B_VERSCHRAUBUNG FUR
SPULWASSERBEHALTER AN 687
= 151560
(/6533
Ventil nach Entleerung des Spiilwasserbehdlters schlieflen'! S
Shut walve affer drgining the rinsing water tank ! EE%;}
Fermez le soupape aprés le vidage du réservoir d'eau de rincage! o L J\ 664
Cerrar la valwla después de vaciar el recipiente del agua lovadum! 663a
Bestell-Nr. 025 060




Bild Bestell-Nr.

Abmessung

Wr Benennung rdter © u. Lange Stack
Fig: Dimensions Units
NO Crder No. targest dia per Description
and Length angine
a1 Dimensions
Mo Reference iet lplus grand diam. Quantite Dénamination
et lengueur mm
Frischwassertank ab 1991

750 118 257 Ventilgehiiuse 1 Valve housing Carter de soupape
751 128 257 Einfilldeckel 1 Filling hole cover Couvercle
752 023 596 Kugel 1 Ball Bille
753 025 436 Stift @3x35 1 Pin Goupille
754 118 256 Tillenstick 1 Socket Douille
756 026 991 Dichtung 106 x114x55 1 Seating ring Joint annufaire
757 127 458 Frischwassertank, 88 Ltr. 1S 600 1 Water tank Reservoir pour d’eau frais

127 460 Frischwassertank, 124 Ltr. 15 800 /1S 1000 1 Water tank Reservair pour d'eau frais
758 011935 DINIBEME Sechskantrmutter M8 6 Hexagon nut Ecrou 6 pans
759 025 047 DIN939MBx175 Stiftschraube M8 x 175 4 1S 600 Stud Gijon

027 002 DINS39M8x200 Stiftschraube M3 x 200 4 15 800/15 1000 Stud Gijon
760 027 138 DING31M8x220 Sechskantschraube VA MB x 220 2 1S 600 Hexagon screw Vis & pans

027 903 DIN931MBx240 Sechskantschraube VA M8 x 240 2 1S 800 / 1000 / 1500 Hexagon screw Vis 6 pans
761 012 537 DINS021A8.4 Scheibe AB.4 6 Disc Rondellz
762 012 724 000 997 15 30 Dichtring 85x15x2 2 Sealing ring Joint annulaire
763 127 890 Halter 6 Retaining angle Equerre de fixation
764 024 921 Doppelnippel 2x AR 1/2" 1 Connecting nipple Manchon
765 127 894 Kugethahn JR1/3"x AR 1727 1 Cook Robinet
766 024 920 Winkel 900 JR 1/27 1 Angle Angle
767 025 161 Ablaufstutzen R11/4" 1 Socket -Manchon
768 011 467 000 997 30 01 Dichtring 37x46x 25 1 Sealing ring Joint annulaire
769 020 951 000 990 11 60 Nutmutter R11/4" 1 Nut Ecrou
770 011 419 000 9927 03 29 Ringdichtung 26x 3 2 Ring seal Joint annulaire
771 024 214 Uberwurfmutter R’ 11/4" 2 Wing nut Ecrou a oreilles
772 024 213 Schlauchtiille geb. 2 Hose socket Manchon
773 010 902 000 970 03 67 Schiauchklemme 2 Hose clip Collier de serrage
774 016 421 000872 43 37 Saugschlauch 30 x 4 x 1800 1 Suction hose Tuyau d’aspiration
775 027 008 Winkel 2x AR 1 1/4” 1 Angle Angle '
776 025 460 Ringdichtung 34x3 2 Ring seal Joint annulaire
777 127 913 Absperrschieber 2xIR11/4" 1 Shutting oft bar RBebinet d'arrét

127 941 Dichtsatz zu 777 1 Sealing set to 777 Jeu de joints pour 777
778 127 688 Gewindenippel AR11/4"'xTR62,3x2 1 Connecting nipple Manchon
779 026 870 Blindkappe R 2" 1 Cap Couvercle
780 027 007 Verbindungsnippel 2x AR 1 1/4" 1 Connecting nipple Manchon
781 020 951 Nutmutter R11/4" 1 Nut Eerou
782 127 811 Halteblech 1 Fixation Fixation
783 027 006 T-Stick 2x AR11/4"x1x IR 1 1/4” 1 T-Piece T-Pigce
784 023 661 Dichtring 30x38x2 2 Sealing ring Joint annulaire
785 Q16 289 Uberwurfmutter R1i1/47 1 Wing nut Ecrou & areiites
786 026 959 Schiauchttille R 172" 1 Hose socket Manchon
787 027 359 Scheibe 1 Disc Rondelle
788 023 556 Tischtennisball 1 Ball Bille
789 027 009 Dichtring 100 x 113 x 4,5 1 Sealing ring Joint annulaire
790 128 331 Zsb. Deckel kpl. 1 Cover Couvercle

RR



Frischwassertank ab 1991

entfallt



Btia Bestell-Ne. Benennung :&’gfesrs;"j Lange Stock
Fig. Dimansions Units
No. Crder No. Largest dia. per Description
i and Length angine
m Dimensions
No Reference la plus grand diam. Quantite Deénomipation
B at longueur mm
ZumeBbsehilter fir Fliissigkonzentrate Type CZ
700 121 227 Ventilsitz 1 Valva seat Sidge de soupape
T 121 326 Einfilideckel 1 Filling hot cover Couvercle
702 © 011390 000 997 89 01 Dichtring 25x35x 2 1 Sealing ring Joint annulaire
703 022 994 Mutter R 3/4" t Nut Ecrou
704 * 022993 Membrane 1 Diaphragm Membrane
705 116 888 Zsb. Membranbhalter 1 Diaphragm fixture ass, Ens. fixation de membrane
706 022 995 Uberwurfmutter R 3/4" 1 Wing nut Ecrou A oreilles
707 011 485 000 997 56 01 Dichtring 105 x 114 x 4 1 Sealing ring Joint annulaire
708 024 9N Doppelnippal ?2x AR 1/2" 5 Connection nipple Manchon
709 * 011449 000 997 09 01 Dichtring 4 Sealing ring Joint annulaire
710 024 920 Winkeitille R1/2" 5 Angle socket Angle
AR 010 906 Qo0 97011 67 Schlauchklemme 6 Hose clip Coliier de serrage
mnz 124 986 ZumeBbehdlter mit Fillstandanzeige 1 Container Réservoir
713 024 992 Druckschlauch 10x 3 x 1800 1 Pressure hose Tuyau de presion
714 121 328 Lanzenrohr 1 Tube Tube
715 @ 012 749 000 99716 36 Dichtring 142 x19x 2 3 Sealing ring Joint annulaire
716 024 924 3-Wege-Kugelhahn 3x JR1/2" 1 Three-way-cook Ens. robinet 3 3 voies
717 024 993 Druckschiauch 10 % 3 x 920 1 Pressure hose Tuyau de pression
718 024 996 Druckschlauch 10 x 3 x 2900 1 Pressure hose Tuyau de pression
719 121 329 Halter 15 4001000 1 Suppart Support
720 011 167 DINS3IZIMBx20 Sechskantschraube M8 x 20 2 Hexagon screw Vis & pans
21 011140 DIN127B8 Federring BB 2 Spring ring Rondelle grower
722 010 085 DiIN433-8,4 Scheibe 8,4 2 Disc Rondefle
Anbauteile an 1S 1500
725 121 443 Zsb. Halterung 1 Support ass, Support
726 121 457 Halter 1 Support Support
727 025 059 DING31M8x30 Sechskantschraube M8 x 30 2 Hexagon screw Vis 6 pans
728 012 724 000 9971530 Dichtring BHx15x2 2 Sealing ring Joint annulaire
729 010 889 DIN125-8,4 Scheibe 84 2 Disc Rondelle
730 022 461 060 997 24 01 Dichtring 75x20x2 2 " Sealing ring T Joint annulaire
31 011 935 DINSB5MB Sechskantmutter M8 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
732 025 990 Einschraubverschraubung R 1/4" 8 Angle union Raccord angulaire
733 025 991 Klarsichtschlauch 6 x 1 x 600 1 Hose Tuyau
Gednderte Teile mit Einfiihrung Schlauch @13 mm
710a 026 959 Schlauchtiilie geb. AR 1/2" 3 Hose socket Manchon
7100 026 960 Schlauchtiitle gerade R1/2" 2 Hose socket Manchon
711a 010 906 00097011 67 Schlauchklemme 9 Hose clip Collier de serrage
713a 026 963 Schlauch 13 x 3 x 1800 1 Hose Tuyau
714a 127 687 Lanzenrohr 16 x 2 x 490 1 Tube Tube
717a 026 962 Schlauch 13x3x920 1 Hose Tuyau
718a 026 964 Schlauch 13 x 3 x 2900 1 Haose Tuyau
734 010820 Winkel ftR 172" 1 Angle Angle




ZumeBbehalter fiir Fliissigkonzentrate

ZumeBbehilter an IS 1500

[k}

g 8

(134

Einsputen

)
2y @O =1y
Y

Fallen

Bestell-Nr. 121 103



Bild Ab -
Wr Bestell-Nr. Benennung grorgfesrssnf Lange Stitck
Fi Dimensions Units T
Ng Order No. Largest dia. per Description
and Length engine

Ji Dimensions ) T
No Référence le plus grand diamn. Quantité Dénomination
RN st longueur mm

Wasserleitungsanschiu® FA Water supply connection FA Raccordement pour conduit d'eau FA
850 025 057 DINS8BME Sechskantmutter M6 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
851 025 117 DINGST1M6Ex35 Gewindestift ME x 35 2 Threaded pin Tige fileté
852 021 836 000 997 64 29 Ringdichtung 47x 35 1 Sealing ring Joint annulaire
B53 023 362 DIN471-8x0,8 Sicherungsring 2 Circlip Circtips
8b4 121 885 Handhebel 1 Hand lever Levier
855 025 115 Schaltknopf 1 Lever knob Boutan
856 121 883 Filiflansch 1 Connecting flange Bride de connexion
857 025116 Sicherungsschnur 1 Rope Cable
858 025 1565 Schraube 4x 16 1 Serew Vis
859 127 131 Finlidiise R1” 1 Filling nozzle Injecteur
860 014 716 000 997 40 09 Ringdichtung 315x%3 1 Ring seal B Joint annulaire
861 121 884 Blindstopfen 1 Plug Bouchon

WasserleitungsanschiuB3 FA

Mal3e fur Behrungen zum

WasserleitungsanschluB FA

e— HF +

I I L
41 oo T
2 el . .0 9
Y o e
Vi AN 1
r = HH - —=
fir Injektor IF 4

fir Wasserleitungs-
anschluB FA




S"_'d Besteli-Nr, Benennung grorgis.rssn‘? Langs Stick
_ Dimensions Units
Fig Order No. Largest dia. per Description
No. and Length engine

Dimensions -
ol Retérence te plus grand diam. Cuantite Dénomination
No. : et lengueur mm

Verpackungsspiiler VS 1

1000 129519 Halteblech 1 Fixing plate Plague de fixation
1001 129 520 Halteklammer 1 Retaining clip Pince
1002 011 168 DIN 933 M8 x 25 VA Sechskantschraube M8 x 25 1 Hexagon screw Vis 6 pans
1003 025 058 DIN 934 M8 Sechskantmutter Mma 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
1004 010 889 DIN 125 A8,4 VA Seheibe AB.4 4 Disc Rondelle
1005 027 488 Druckschlauch 13 x 3 x 4000 1 Pressure hose Tuyau de pression
1006 010 906 000 970 11 67 Schlauchklemme 1 Hose clip Collier de serrage
1007 017 877 000 970 22 77 Schlauchverschraubung R 3/4" 1 Hose union Manchon
1008 011 370 000 987 28 07 Dichtring T4x24x2 1 Sealing ring Joint annutaire
1009 024 309 ' Nutmutter R 3/4" 1 MNut Ecrou
1010 129 517 Nippel AR 3/4" 1 Nipple Nipple
1011 027 403 Druckfeder 1 Pressure spring Ressort de pression
1012 012 661 000 397 01 29 Ringdichtung 12x2 2 Ring seat Joint annulaire
1013 129 518 Ventil Mi4x 1,5 1 Valve Soupape
1014 129516 Ausldseplatte 3 x 30 x 100 1 Plate Plaque
1015 129 518 Gewindenippel AR 1/2" xIM 14 x 1,5 1 Cohnecting nipple Nipple de raccordement
1016 027 404 Rotierende Ddse ] Nozzle Buse
™7 129525 Spulkorb 1 Basket Corbeille de rincage

1116



Zsb. Ruhrwerksabschaltung 1507701-0
farisS 4/1S 6

-~ Armaturenricklauf

L~

016419 ('
@,. 30x4x800 & -
01

0902
028 385 FoA
| &= 010 902

<D 020 959

020 943 5 028 385

% 027 603 e
Q

i‘-_ﬁ' 4
CTyo28378 020 959
: ‘\ 028 943

010 063
G-ap 011511

134 496

Eon 540
@ 010 047
027 603 g
® 010 065
i ® 011 590
=

% 020 943

&3 020 959

028 385

,{5)/, 3010 902 Pumpe

- et ‘n o ‘::':
y 010910 %0~
Rahrwerk 028 384 _ao _‘ ‘
‘\.\ _-’),..‘-"

(28 378

025653 A \

028 378

9
028 385 p20 534

LT
L \
"'\‘ o

y e

Saffko

010910

‘e
"

64

028 384 S ]
& 010 90
88 dors



Zsb. Riuhrwerksabschaltung 1S07701-0
far 1S 8 /IS 10 J—

-

s Armaturenricklaut Y
016 419 |
@, 30x4x800 ' '

010 902 o
028 385 £
= ot

T

¢ 020 958 it

% 027 603 ﬁ” 147 }

020 959

027 281
010 063
G-ap 011 511
‘“ 134 496
028 378 & gw 540
' 010 047

027 603 %

o
010 065
i ® 011 530
—
& 020 943
< 020 959 P
028 147 o
010 910 ,‘/ /'/
i 7 Purrpe
t\-“n‘ ‘.J;}, —/'/7/ ::’:"" “_-. ::;:,
o Pl 010 910 A
'/ /'/ T
/ g 021893 @
4 028 943 NPl

/ | .f'/ 020 95?®
27 603

025 653 028 378
| \ ‘@ _@028 378
027 6035@ } \"'*-L Saffko 200
028 943 i
020 959 @ }
!
f
|
|

028 385 @010 810
@\H“”—-.__ /

R

028 378

65



118 256 Tilte

011 467 Q0 997 30 M Dichtring

018 476 Deckel

023 596 Kugel

118 257 Ventilgehéduse

025 976 Schiauch 30 x 4 x 140
010 902 000 97003 67 Schlauchklemme

023 407 Schlauchtiille R1™

011 475 000 997 40 01 Dichtring 33x43x25
023 408 Schlauchtiille geb. R1”

016 422 000 972 45 37 Riicklaufschlauch 30 x 4 x 3250
025 877 Schlauchtiitle geb. R11/2”

011 476 000 997 41 01 Dichtring 46 x 58 x 3
025978 Schlauchkupplung IR11/2"
010 972 000 997 27 01 Richtring

024 248 Schlauchkupplung IR11/27
017 01 000 97706103 Verbindungsnippel A1 1/27
023 697 Bogen iR11/2"
025 896 Reduzierstick IR11/2" x A 2"
026 478 Schiauchkuppiung IR 2"

010 899 Dichtring

Spiifeinrichtung Bausatz 1510/772

[ R )

— il ey = =3

Socket
Sealing ring
Cover

Batl

Valve housing

Hose clip

Hose socket
Sealing ring
Hose socket

Return hose
Hose socket
Sealing ring
Hose coupling
Sealing ring

Manchon

Joint annulaire
Couvercle

Bille

Carter de soupape

Tuyau

Coltier de serrage
Manchon

Jaint annulaire
Manchon

Tuyau de refoulement
Manchon

Jaint annulaire
Raccordement

Joint annulaire

Hose coupling
Connecting piece
Etbow

Connecting piece
Haose coupiing
Sealing ring

Raccordement
Nipple de raccordement
Coude

Nipple de raccordement
Raccordement

Joint annulaire



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk. Stlck Denomination
iil.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
16 028 336 Absteckbolzen @10x142 1 Bolt
17 028 337 Griffbagel 1 Grab handie
"8 028335 Runddichtring O52x 03,5 1 Sealing ring
i9 028 329 Klappdeckel Obetteil 1 Upper hinged cover
20 028330 Dichtring 2398x7 1 Sealing ring
21 028 331 Klappdeckel Unierteil 1 Under hinged cover
22 028025 Schnellbauschraube 4x25 NIRO (Spax) 8 Screw
" 23 026059 Ringdichtung B404x7,5 1 Sealing ring
24 028334 Schwimmer &39x51 1 Float
25 028333 Schwimmergehduse 1 Float chamber
26 016716 Uberwurfmutter Rz" 1 Union nut
27 028332 Deckel @75 1 Cover
Geinderter Einfiilldeckel
ab 1997 7

67




— Z

m ~: - [. n 0 =~ ral ~ 6 Ta] 9 o
- o~ o~ ™ o o~ m

... N SR

S %fim_ﬁ ot B | E%m+%@é
- cﬁuﬂ@ ..”

L
i
!
15

—
m
; o i @m_m )
| : ]
i E] S -
PR A ety ol AR
v
(e ]
T h g e ﬁmﬁr._.
. w1
S SR | ) -
jg Brbiomeet AP r_.ix ol
_ o @HE_
o
_ . . - ¥ a3 & 22K
c c Y
c . g5 L || =t
T 32 o~ Nagy: |
U o U oy
2EL. = E3
[ —
<< ™M < a
= h2s
~3
=.
3 _——

68



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk. Stick Denomination
Il.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
INO7901-0 BEHALTER-INNEN- 1 TANKINSIDE
REINIGUNG CLEANING
(best. aus Teilen 1-32) (cons. of parts 1-32)
1 025457 Runddichtring 230x3 1 Sealing ring
2 128089 Stutzen @50x37, R3/4" 1 Connecting piece
3 014735 (0009976809 Runddichtring 18x3,5 1 Sealing ring
4 027214 Reduziernippel R3/4*xR1/2" 2 Heducing nipple
5 010820 Winkel R1/2", 90° 1 Angle
6 019531 000 580 81 30 Zsb. Kugelhahn Ri1/2" 1 Ball cock ass.
8 (011388 000997 34 07 Flachdichtring Z16x @22x2 3  Flat seal ring
g 017546 (00093761518 Schlauchtlite gerade J23x53 1 Hose socket
10 016286 000 990 52 54 Uberwurfmuiter R3/4" 3  Union nut
11 010808 Q00970 14 67 Schlauchkiemme NIRO, 16-28 6 Hoseclip
12 028 165 Druckschiauch @16x4,5x2900 1 Pressure hose
13 022618 000977 03 41 T-Stick 3x J16 1 T-pieca
14 016976 000 87122 22 Druckschlauch J16x4,5x2200 1 Pressurg hose
15 017 658 000 976 15 30 Schiauchtdlle 90° f. Schiauch €16 2 Hose socket
16 028286 Druckschlauch @16x4,5x700 , 1 Pressure hose
17 017719 000 976 25 68 Doppelschelle f. @25, Mé 3 Double pipe clip
18 011 499 000 997 70 01 Flachdichtring 35,5x &16x3 3 Flat seal ring
18 (10464  DINS021B6,4 Scheibe NIRC 3 Shim
20 026 858 DINS33M6x25 Sechskantschraube NIRO 3 Hexagonh screw
2t 133350 FaBdurchbruch R1/2'xR3/4" 2 Connecting nipple
22 024309 Nutmutter R3/4" 2 Nut
23 133351 Scheibe @27x B50x4 2 Shim
24 133352 Gummi &34x d26x15 2 Rubber
25 011444 0009970101 Flachdichtring G11x 319x3 2 Flat sealring
26 0269860 Zsb. Schlauchver- R1/2", f. Schl. @13 4 Union nut ass.
schraubung {(with part 25}
(mit Teil 25)
27 040908 000 970 11 67 Schiauchklermme NIRQ, 12-20 4  Hose clip
28 028163 Schiauch @13x3x300 2 Hose
29 024 321 Doppelnippel R1/2"xR1/2" 2 Nipple
30 028794 Rotierende Dise Ersetzt 027 404 2 Rotating nozzle
{D30x75, Kugelgelagert) ca.ab 8.96
31 024 918 Gewindestick t/2"xi/2 2 Connecting nipple
32 024921 Doppelnippel A1/2"xR1/2" 1 Nipple

69



==
HHIIHIIIHIIIIIIIIIIIII

4
!
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk. Stdck Denomination
H.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
1 135372 Zsh, Behalter 400x420x126, 15 Ltr. 1 Water tank ass.
(best. aus Teilen 1-5) (cons. of parts 1-5)
2 135437 Deckel @116 1 Cover
3 028705 Flachdichtung $103x89x3 1 Flat gasket
4 135438 Zsb. Abstellhahn 1 Cook
{mit Teil 5) {with part &)
5 027195 Flachdichtring ©22x30x2,5 1 Flat seal ring
6 135361 Zsb. Halterung NL. 1 Fixture
7 011579  DINS34M8 Sechskantmutter 2 Hexagon nut
8 010083 DIN137B8 Federscheibe 2 Lock washer
9 011518 DINS33M8x30 Sechskantschraube 2 Hexagon screw

7G



Jaya|suonynNsuoy ‘sabbip Al g66) senuer wi 'uobuizieiy

12JynySYBUISES) 'UUEWYDSNE

».\Nuwk\u\\\

(0zZA)S) BunupiosBunssenzsiyaxyaausyeng
{AAN) usyiyosloasBumnylea| e

{v661 1Udy) ¥6L N -vPL DLNID

(FB6L UNrY 206 N3

:uabozebuelay
uauoneypzads  uaYISILYDA] pun  uswioN apuablol uspinm  UaBUNIBPIDIUESHBUPUNSIL)
pun -spaylayds  usuueusb usulusiy-53 uap wl Jusp Bunzieswpy usyyosisbyoes ung

WOHASIUB SPAIZEE/EY PLINYIY - J8p usbuniapiojuesliaypunsss
pun -syswisyaig uspuabapuruf uabibe|yasuia uap 'Jyazag bunie|ys3 ssalp yols sep Jne

Sl ‘NI sytaineg 19p uazjuudsneqplad
MNpoid sep gep ‘Bunpomueiap Jsbiuia||e U usiepye

usbuijey 55522-a
9p-Zy 1S Jouebynis
HQWo JapIOH "I4as M

DMI/ZEEIBE IUIUDIE-DT Jap pusyoaudsiua

(=] mnl—o—l— Bunigpjioia||9IsioH

layaisuonynisuoy sabbi] Al 661 Jenuer wi ‘usBuiziay

I8Iynjsyelasas uuewyasng

“ondsiua usiuyory uapusbalspunibnz
1yt 1ap usBunuiunsag uap ‘plim neqsbule YNpold SesaIp sIp Ut ‘BuUIYISE 1P YEP BpINM
W=isabisay sig '1s1 15esisqun abuel os swyeugsiagqu| Jp GeER ‘WY JNBIED UISIBM IIAA

ONNLHOV

{0zZA1S) BunupiosBunssenzsiyayisauagens
(AAND) uayuasioasbuninuiaajeun

(¥66L MdY) ¥BL N -¥¥L DLINID

(PB6L Wor) 06 N3

-usbozabuesay
usucleyjiZzads usydsIuyoal pun uauwuoy anusbic) uspinm uabuniepicjuesiialpunsan
pun -spauauMS ualuueust udUWRIN-DT usp ul Jap Gunzjaswn uaioaebyses inz

Youdsiua DMIZIZEE/68 SIURUSIY-DT 1ag usbLnIaplojuEsIBYPUNSaY
pun -spagiayols uspuabapuniB uabifeyosuis uap yizaq Bunieg 8saIp YAs sep jne

» TO¥LNODISOQ 2yldineg Jap UBINJBUWLIEZINYISUIZUE)}d

PNpoid sep gep Bunuomuelsa Jabiusie ul usIgps

uabuina 656244
9t~z 1S Japebnms
HOWE) JEPIOH "1ges)  Jifd

OMIA/ZBEIGR AUYINY-OT J9P pUsYIBidsiud
- - - Bunieppiasafaisiay




Angaben in der Bedienungsanleitung
(Verordnung iiber Pflanzenschutzgerite vom 28.07.88)
Feldspritzgerite

Feldspritz Angaben iber:
Geridtetypen 1. 2. 3. 4. Restmengen in Litern 5.
und Varianten | Bestimmungs- | Beflillen Bereiche fiir a. b. Hangneigung nach Entleeren
gemile und Betrieb und waage-  links rechts vom hinten | Reinigen
Ausstattung Vorsichts- [ Einsteilung recht 1,% 1,% 1,% 1,%
malinahmen
1. Pregipunkt- | Grundgerat Wasser: Betriebs- I. 103 10,5;20  16,0;19 11,3;20 10,4;:20 | Behilter:
Geriite IS mit Fullan- bereich: Durch
Behilter, schiuB FA Flichen- 2. 11,8 11,8;20 17,720 12,620 12,1;20 | Saug-
1. IS 400 Pumpe, Full- Spritzung armatur
2. IS 600 Armatur, Schlauch Einstell- 3. 147 152,20 23,9;16  16,0;20 14,7:.20 um It
3.IS 800 Feldspritz- FU Bereiche Armatur;
4. 1S 1000 leitung Beliebiger |siehe 4, 14,7 15,220 30,0;17  16,0;20 14,720 | Schliduche
5. 18 1500 Schlauch Feldspritz- abnehmen
Niheres Tabellen 5 159 16,9;20  43,6;11  15,5;20 15,1;20 | Feld-
siche Spritzmittel: spritz-
beigefiigte Von Hand, |Im Zweifel [Achtung! Diese Hangneigungs-Angaben gelten allein leitung:
Matrix mit Fiill- Ritckfrage | fiir die Restmengen im Feldspritzgerdt, sie haben mit Ent-
Schieusen |bei der Hangtauglichkeit ¢ines Schieppers nichts zu tun! wisserungs-
CF amtl. Fach- | Die Angaben beruhen auf Priifstandsmessungen laut endstopfen
mit ZumeB- | Beratung BBA-Richtlinie.
Behiilter CZ Spiilen
mit
Naheres ‘Wasser aus
Abschnitte: Spiilwasser-
Funktion behilter
Betrieb-

6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
Dosier- Filter- Uberpriif- Spritz- Umstellen Verbindung zu | Pritfung
Uberpriifung maschenweite Abstinde mittel- Riistzustand anderen

in mm einschrinkung Gerdten
1. Laufende Einflillsieb: 1,0 | 1. Laufende Zum Zeitpunkt | Fiir Band- und Die Verbindung | Armaturen
Kontrolle Saugfilter: 0,5 Kontrolle der Herstellung | Reihenspritzung, | mit anderen Ma- | haben Gewinde
durch Mano- | Druckfilter: 0,25 durch Mano- | des Gerites sind | fiir Spritzarbeiten | schinen und Ge- | R 1/4“ oder
meter und Diisensiebe: 0,5 meter keine schidlich- |mit Schlauch und | rdten ist moglich. | Stecker zum
Tabelle 2. Zusatz- en Einwirkungen |handgefiihrtem {Dabeisind alle | Anschluf3
2. Ausliterung Kontrolle von BBA-zuge- | Spritzrohr einschligigen an Manometer-
laut Bedie- durch Dosier- |lassenen Pflan- }siche gesonderte |Bestimmungen | Priifgerite.
nungsanfeitung wertbecher zenschutzmit- | Bedienungs- zu beachten. Pumpen und
3. Zur Gegen- Nr. 117877 teln auf die anleitungen Armaturen
kontroile 3. Sichtkontrolle | Werkstoffe der haben Gewinde
empfohlen: vor jedem Ein- | Gerdte bekannt. oder Steckver-
Dosierwert- satz (Original-Text bindungen zum
becher 4. Kontrollstation | aus dem LGB- Anschluf} an
Nr. 117877 nach Bedarf | UVV-Richtlinien Volumenstrom-
bzw. nach den | fiir Fliissigkeits- durchlaufmesser.
vorgaben der | Strahler)
Bundeskinder
5. Wartungs-
schema [S

72




1. Allgemeines

Feldspritzgeriite-Typen werden in verschiedenen Ausfiihrungen (BehiltergréBen) sowie mit verschiedenen Pumpen, B. lie-
nungsarmaturen und Feldspritzleitungen sowie zusitzlichen Wahlausriistungen (Befiilitechnik, Spiilwasserbehilter u.a.n. ) ge-
liefert. Dementsprechend sind auch die Bedienungsanleitungen gegliedert, da eine Sammelausgabe zu uniibersichtlich v+ :den
wiirde. Somit setzen sich die Bedienungsanleitungen fiir Feldspritzgerite aus folgenden Einzeldrucksachen zusammen:

Geritetyp Grundgerit Bedienungs- Pumpe Feldspritz- T
- Armatur leitungen
1. Dreipunkt-Gerite IS DOSICONTROL® MA-Typen F 200/F 400/F 8u(

2. Erliiuterungen zur ,,bestimmungegemiBen® Ausstattung
Die zuldssigen Ausstattungen sind der beigefiigten Matrix zu entnehmen. Alle Aussagen gelten nur fiir bestimmu
gemiBe Lieferformen. Bei etwaigen Anderungen geht die Zustindigkeit auf den Andernden iiber.

2.1 Erliuterungen zum Befiillen des Geriites und zu Vorsichtsmafinahmen
1. Befiillen mit Wasser jedenfalls so, dal Umwelt und Naturhaushalt sowie das Wasserleitungsnetz nicht mit Spru +-

mitteln in Beriihrung kommen k&nnen.
Die Zusatzteile zum Wassereinfiillen wie Fiillanschlufl FA, Fillschlauch FU und Fiillinjektor IF 4 sind in den Be-
dienungsanleitungen beschrieben.

Alle Feldspritztypen konnen bei Bedarf mit Fillschlauch FU oder Injektor IF 4 gefiillt werden. Niheres siche Preish
Vorsichtsmalinahmen in Bedienungsanleitung FU/IF.

2. Befiillen mit Spritzmitteln jedenfalls so, daB Umwelt, Naturhaushalt und Wasserleitungsnetz nicht mit Spritzmittcln

in Beriihrung kommen kénnen.
Dosiervorgaben und Anwenderschutz nach den Gebrauchsanleitungen der Spritzmittelfirmen und den Unfallverhi-

tungsvorschriften.

Alle Spritzmittel grundsiitzlich durch Einfiiflsieb einfiillen, auch die wasserlislichen Folienbeutel.

Zum anwender- und umweltfreundlichen Befiillen werden empfohlen die Fiillschleusen CF und fiir diinnfliissige Praparatc ‘e
Zumefi-Behilter CZ, niheres in der Bedienungsanleitung.

2.2 Erliuterungen zu den Restmengen, die die Geriite nicht mehr bestimmungsgemih ausbringen

(It. BBA-Richtlinie 1-1.2.2)
Laut oben genannter Richtlinie sind die ,,technischen Restmengen® in waagerechter Stellung sowie in Hangneigung nach

links, rechts, vorn und hinten anzugeben.

Die ,technische Restmenge” ist die Brilhemenge, die sich nicht mehr bestimmungsgemall ausbringen 1iBt, nachdem ein
deutlicher Druckabfall am Manometer erkennen 14ft, daB3 die Pumpe teilweise Luft ansaugt.

Restmengen in den praktisch verwendeten Komplettgeriten setzen sich aus den einzelnen Bauorganen (Grundgerit ein-
- schlieil. Saugarmatur, Druckarmatur und Schlduchen, Pumpe, Feldspritzleitung) zusammen. Alle Angaben gelten fiir
Gerite mit Rithrwerkabschaltung.

Restmengen in den Bauorganen, Angaben in |

Grundgerite mit Saug- u. Pumpen

Druckarmatur, Schlduche

IS 400 3,7 MA 120 1.4
IS 600 49 MA 120 1,8
IS 800 5,1 MA 160 1,9
1S 1000 5,1 MA 160 2,0
IS 1500 6,0 MA 200 2,2

73



Feldspritzleitungen

F 208 53 F412 7,0 _ F 815 7.7
F210 5,9 F412,5 7.6 . F 818 9,0
F 410 5.8 F 812 6,8 F 821 9.9

Die Restmengen fiir Hangneigung in Tabelle 2 werden fiir jeden Typ nur fur die wichtigste Ausfiihrung angegeben.
Nachstehend die Beschreibung der Typ-Ausfiihrungen, auf die sich die Restmengen-Angaben in Spalte 4 der Tabelle 2
beziehen. Abweichende Ausfiihrungen oder Wahlausriistungen lassen sich beziiglich der Restmengen an Hand der oben

genannten Bauorgan-Restmengen leicht ablesen bzw. zusammenrechnen.

Typ-Ausfithrungen der in Spalte 1.4 aufgefiihrten Restmengen-Angaben

2.1 IS 400 MA 120 DC 203 F210
22 IS 600 MA 120 DC 205 F 412
2.3 IS 800 MA 160 DC 205 F 815
2.4 IS 1000 MA 160 DC 205 F 815
2.5 [S 1500 MA 200 DC 205 F 3815

In Spalte 4 sind technische Restmengen bei waagerechter Stellung und bei Hangneigungen genannt und zwar jeweils als
erste Ziffer der technische Rest in Liter und als zweite Ziffer die Neigung, bei der diese Restmenge auf dem Priifstand

gemessen wurde.

Zur Vermeidung iiberfliissiger Briihemengen wird empfohlen:
Nur soviel Brithe ansetzen, wie tatsdchlich gebraucht wird und sofort ausgebracht werden kann. Hierbei hilft die jedem

Geriit beigegebene Teil-Befiillungstabelle.

Zur Entsorgung der Briihereste wird auf folgende Maglichkeiten hingewiesen:
Die technischen Restmengen bestehen aus:

1. Dem nicht verdiinnbaren Rest in der F eldspritz-Leitung, dieser ist auf die unbehandelte Fliche auszubringen, auch
wenn das Manometer den Druck nicht mehr genau anzeigt.
Beispiel: Laut Teilbeflillungstabelle wird fiir die 7,0 | technischer Rest in der Feldleitung F 412 bei 300 I/ha ein Fahr-

weg von 20 m bendtigt.

2. Dem verdiinnbaren Rest in Grundgerat, Armaturen, Schtiuchen und Pumpe.
Dieser Rest sollte je nach Wirkstoff stark verdiinnt (ca. 1:10) und auf einen Teil der behandelten Fliche ausge-

spritzt werden.

3. Andernfalls sind Spritzmittelreste sachgerecht zu entsorgen,
4. Im Zweifelsfall Riickfrage an die amtliche Fachberatung,
2.3 Erliiuterungen zum Entleeren und Reinigen der Geriite

1. Entleeren:
Niheres in Bedienungsanleitung. Nach Einstellung der Entleerungs-Position an der Saugarmatur faufen alle Gerite in waage-

rechter Position véllig leer. Bei Bedarf kann die auslaufende Flissigkeit aufgefangen werden. Saug- und Druckschlauch von

Pumpe abschrauben,
Armaturen sind durch Abnehmen der Schiduche zu entleeren, Feldspritzleitungen zusdtzlich durch Herausziehen der gelben

End-Diisen-Unterteile.

2. Reinigen:
Naheres in Bedienungsanleitung. Fiir [ingere Betriebspausen wird Kihlerfrostschutzmittel empfoheln, das die plastischen Teile

pfiegt und mehrfach verwendbar ist. Solche Mittel wieder auffangen, nicht auf den Boden kommen lassen,
Es wird Frostschutzmitte] der Wassergefihrdungsklasse 0 empfohlen.

74



2.4 Erliuterungen zur Dosier-Uberpriifung

Alle Gerdte haben Prazisionsmanometer der vorgeschriebenen Guteklasse 2,5 oder der besseren Giiteklasse 1,6 sowie
ginem Dosierkompafl mit Sollzeiger. Die géngigsten Diisentypen sind auf den Dosierscheiben der Dosierkompasse ver-
zeichnet, weitere Diisentypen finden sich in den ausfithrlichen Tabellen in den Bedienungsanleitungen.

Als Wahlausristung stehen elektronische Volumenstrom-Durchlaufmesser mit Anzeigesinrichtungen zur Verfigung.

Zum Auslitern mit Wasser vor Arbeitsbeginn und zur Zwischenkontrotle wird der Dosisrwertbecher Nr. 117877 mit auf-
gedruckter Feldspritz-Skala empfohlen: Auslitern ohne Rechnen.

2.5 Erliiuterungen zu den Maschenweiten der Filter

Die Siebe und Filter sind laut Spalte 7 sinnvoll abgestuft. Grundsitzlich diirfen alle Fliissigkeiten und Spritzmittel nur
durch das Einfiillsieb mit 1,0 mm Maschenweite ins Gerit hineinkommen. Die Saugfilter fangen mit 0,5 mm Maschen-
weite alle groBeren Teile vor der Pumpe ab. Die Druckfilter in den Armaturen schiitzen mit 0,25 mm Maschenweite die
Diisen vor Verstopfungen, Maligebend fiir die Maschenweiten der Saug- und Druckfilter sind nicht die auBenliegenden
grdBermaschigen Stiitz-Siebe, sondern die feineren inneren Maschen. Die Diisenfilter schiitzen die Diisensffhungen vor
Verstopfungen durch nicht ausschlieSbare Ablagerungen kérniger Spritzmittel in den Zuleitungsschlduchen.

SerienmiBig eingebaut sind Diisenfilter mit 0,5 mim Maschenweite (etwa 25 Maschen je Zoll) fiir die Diisengrofie 05.
Fir DissengroBen 03, 02 und kleiner stehen auch Filter mit 50 Maschen je Zoll zur Verfiigung. Die bei Diisenfirmen
erhdltlichen Diisenfilter mit 100 Maschen je Zoll neigen bei bestimmten Spritzmitteln sehr rasch zur Verstopfung.

2.6 Erliuterungen zu den Abstiindenr, nach denen Geriite auf Funktion, Dosier- und Verteilgenauigkeit

zu iiberpriifen sind (siche Wartungsschema)
Starke Beanspruchung (Lohnunternchmer, Maschinengemeinschaften, GroBbetriebe, Flissigdiinger, Mischungen aus
verschiedenen feststofthaltigen Spritzmitteln) verlangt hiufigere Uberpriifung als geringe Beanspruchung. Im Zwcifels-
fall Kontrofltermin-Riick{rage bei der amtlichen Fachberatung.

2.7 Erlduterungen itber Einschrinkungen der Verwendung bestimmter Pflanzenschutzmittet

Der Text in Spalte 9 ist alien Geriteherstellern durch die | Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler” in den Unfall-Verhiitungs-
Vorschriften* der Landwirtschaftlichen Berufsgenossenschaften vorgeschrieben. (Siehe UVV 3.11, Anlage, Abschnitt
4.6, e).

Schema der "technischen Restmengen™

Rechte Bildseite:

"Unverdinnbare” Restmengen in de:
I Teilbreitenventilen, Schliuchen

Linke Bildseite: n und Leitungen zu den Diisen,

"Verdlnnbare” Restmengen im Kreis-
lauf vom Rehdlter zur Pumpe, zur
Bedienungsarmatur und von dort bei [

gaschlossenen Diisen durch den Rick- - -
lauf zurick in den Behilter.

in Feldspritzgeriten

(F

- Saugleitung <(
-oonao Ricklaufteitung
- = = = [ruckloitung /
L

75



Beim Betrieb von Pflanzenschutzgeréten

10.

zUu beachten

Gerate nach den Vorgaben der
Bedienungsanleitungen in Betrieb
nehmen.

Nach Gebrauch die Geréte grindiich
durchspdlen; bei Bedarf aulen reinigen
(Mittelreste sachgerecht entsorgen).

Es empfiehit sich, vor Ausbringung
von Flussigdinger, Metallteile (Spritze,
Schilepper etc.) mit Sprihwachs {z.B.
Wirth HS 2000) einzusprihen.

Schraubverbindungen sind bei Bedarf
{mindestens einmal jahrlich) nach-
zuziehen.

Gleitfiachen, Schmiernippel, Ketten
und Gewinde sind mit Fett oder Ol zu
versorgen.

Olwechsel nach Angaben der
Bedienungsanleitung vornehmen.

Schlauchverldufe regelméaRig
kontrollieren.

Bei Frostgefahr entwassern oder mit
Frostschutzmittel sichern.
(Frostschutzmittel sachgerecht entsorgen).
Es wird empfohlen, Frostschutzmittel der
Wassergefahrdungsklasse 0 zu verwenden.

Alle Filter sind regelmaRig zu reinigen.

Anderungen am Gerat bediirfen
der schriftlichen Genehmigung,
sonst erlischt der Garantieanspruch.

Printed in Germany, Imprimé en Allemagne, Impreso de Alemania, Keinath, Dettingen



	Inhaltsverzeichnis
	ET-Liste



